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U S T A W Y ,  R O Z P O R Z Ą D Z E N I A ,  K O M U N I K A T Y

1 1 .

OKÓLNIK MINISTERSTWA PRZEMYSŁU
y i  i    i f

Nr 228 

z dnia 12 lutego 1946 r.

w sprawie ochrony wynalazków, wzorów  
i znaków towarowych,

W związku z ukazującymi się w prasie co
dziennej wiadomościami o wynalazkach i u lep 
szeniach produkcyjnych w przemyśle, stwier
dzono, że przemysł państwowy i będący pod 
zarządem państwowym zgłosił do Urzędu P a 
tentowego R. P. od chwili wyzwolenia niezna
czną tylko ilość wynalazków, wzorów' użytko
wych i znaków towarowych.

Wobec tego, że obecny stały wzrost p ro 
dukcji oraz zatrudnienie szerokich warstw 
techników i robotników przy odbudowie i roz
budowie przemysłu stwarza korzystne warun-

Z A G  R

12.

FRANCJA

DEKRET

z dnia 9 listopada 1945 r. Nr 45—2776

kładący kres przedłużaniu terminów 
w sprawach własności przemysłowej,

Art, 1, A rtykuł 1 dekretu z dnia 26 listopa
da 1939 r. dotyczącego przedłużenia terminów 
w sprawach własności przem ysłow ejf), zmie
nionego zatwierdzonymi ustawami z 11 wrze
śnia 1940 r . 2), 24 stycznia 1941 r . 3) i 12 paź
dziernika 1942 r . 4), traci moc z dniem ogłosze
nia niniejszego dekretu  w Journal  O f f ic ie l5) 
z wyjątkiem dotyczącym spraw nabycia we 
Francji praw własności przemysłowej z pierw-

1) Patrz  Wiadomości Urzędu Patentow ego 1940 r,
zeszyt 3, poz. 26, —  Red.

2) P atrz  W iadomości Urzędu Patentowego 1940 r.
zeszyt 7, poz. 79, — Red.

3) P a trz  Wiadomości Urzędu Patentowego 1941 r,
zeszyt 5, poz, 70, — Red.

4) P a trz  W iadomości Urzędu Patentowego 1942 r,
zeszyt 12, poz, 110, — Red.

®) O głoszenie nastąp iło  dnia 13 listopada 1945 r.

ki do powstawania nowych pomysłów kon
strukcyjnych oraz do ulepszeń metod w ytw a
rzania, należy zwrócić uwagę, że dorobek m y 
ślowy tego rodzaju, będący często wynikiem 
długotrwałych prac, stanowi wielką war;tość, 
jako część składpwa majątku narodowego.

Dlatego też wzywa się wszystkie Centralne 
Zarządy i Zjednoczenia Przemysłu, Centrale 
Zbytu oraz poszczególne Zakłady Przemysło
we do zgłasżania wynalazków, wzorów użyt
kowych i zdobniczych, tudzież znaków tow aro
wych do prawnej ochrony ich w Urzędzie Pa
tentowym R, P., mieszczącym się w W arsza
wie przy ul. Lwowskiej Nr 15.

Jednocześnie przypomina się, że sprawy 
związane z uzyskanymi w ubiegłych latach p a 
tentami i świadectwami ochronnymi należy 
uporządkować w Urzędzie Patentowym R. P. 
Dotyczy to zwłaszcza Zakładów, k tóre na sku
tek zniszczeń wojennych nie posiadają u siebie 
odpowiednich dowodów.

Podsekretarz Stanu:
(— )  IV. Ciszewski

N I C A

szeństwem ze zgłoszeń zagranicznych, dokona
nych w jednym z prfństw przyznających w za
jemność obywatelom francuskim.

Lista tych państw jest ustalona rozporządze
niem Ministra Spraw Zagranicznych i Ministra 
Produkcji Przemysłowej, którzy są uprawnieni 
do oceny wspomnianej wzajemności.

Art, 2, Wszelako aż do dnia 31 marca 1946 r. 
mogą być ważnie uiszczone:

1, wraz z kwotą opłaty dodatkowej za opóź
nienie, należnej po dzień 21 sierpnia 1939 r., 
opłaty roczne za patenty  na wynalazki, które 
mogły jeszcze być ważnie uiszczone w dniu 
wyżej wymienionym;

2. bez opłaty dodatkowej — opłaty roczne 
płatne od dnia 2,1 sierpnia 1939 r.

Będą uważane jako ważne wpłaty dokonane 
przed 31 marca 1946 r. w  uzupełnieniu opłat 
rocznych płatnych po dniu 21 lutego 1939 r., 
a nie wniesionych w wysokości normalnej 
z opłatą dodatkową lub bez niej.

Art, 3, Po dniu 31 marca 1946 r. roczne opła
ty za patenty  płatne po 30 września 1945 r. bę
dą mogły być ważnie uiszczone tylko w warun
kach określonych w zmienionym artykule 32 
ustawy z dnia 5 lipca 1844 r.

Art, 4, Odroczenie terminu, z jakiego będą 
nadal korzystać sprawy dotyczące uzyskania



ZESZYT 2/1946 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 63

w e Francji p raw  własności przemysłowej k
z pierwszeństw em  ze zgłoszeń zagranicznych, k 
dokonanych w jednym z państw  przyznających s 
wzajemność obywatelom francuskim, począw 
szy od dnia ogłoszenia dekretu  niniejszego b ę 
dzie stosowane jedynie z zastrzeżeniem  praw  u
osób trzecich, a mianowicie właścicieli paten- z
tów  lub używaczy, jakie osoby te nabyły w do- * 
brej w ierze przez zgłoszenie, wykonywanie u
lub poczynione poważne przygotowania do wy- v 
konywania.

Na podstaw ie umów zaw artych z państwami, 
przyznającymi wzajemność obywatelom  fran- | 
cuskim, osoby trzecie będą mogły być zmuszo
ne do uiszczenia określonej obowiązującej opła
ty  za korzystanie z licencji,

W  drodze postanow ień późniejszych będą 
mogły być uznane praw a osób trzecich, które 
pized dniem ogłoszenia dekretu  niniejszego 
wykonywały wynalazek lub poczyniły poważne 
przygotowania do wykonywania wynalazku 
opisanego we francuskim  zgłoszeniu pa ten to 
wym, dokonanym przed w ym ienioną 'datą a po 
upływie term inu jednego roku, ustanowionego 
w artykule 4 porozumienia Związku ochrony 
własności przemysłowej, przez obyw atela pań
stw a obcego, nie przyznającego wzajemności 
przewidzianej w artykule 1 niniejszego dekretu,

Art, 5, Postanow ienia niniejszego dekretu  
m ają zastosowanie także w Algerii.

M ają one również zastosowanie na ziemiach 
podległych władzy M inistra (Kolonij, począw 
szy od dnia ogłoszenia tych postanow ień na 
wspomnianych ziemiach,

Art, 6, W ykonanie niniejszego dekretu, k tó 
ry  będzie ogłoszony w Dzienniku Urzędowym 
Republiki Francuskiej, porucza się S trażniko
wi Pieczęci, M inistrowi Sprawiedliwości, Mini
strowi Produkcji Przemysłowej, Ministrowi 
Spraw  Zagranicznych, M inistrowi G ospodar
stw a Narodowego, M inistrowi Skarbu, Mini
strowi Spraw W ew nętrznych i M inistrowi Ko
lonij, każdem u w jego zakresie działania.

(„La Propriete Industrielle“ 1945 r. Nr 11 str. 131). '
r

13, c
r

FRANCJA — W IELKA BRYTANIA t
i

UMOWA i
1

z dnia 29 sierpnia 1945 r. 1
(

zawarta między Francją a Zjednoczonym Kró- s
lestwem Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej j
0 wznowieniu niektórych praw własności i

przemysłowej.

Rząd Tymczasowy Republiki Francuskiej
1 Rząd Zjednoczonego K rólestw a W ielkiej Bry- ]
tanii i Irlandii Północnej, pragnąc wznowić nie- 1

k tóre praw a własności przemysłowej, lite rac
kiej i artystycznej dotknięte przez wojnę, po
stanaw iają co następuje:

Artykuł pierwszy, —> 1. Obyw atele państw  
um awiających się będą mogli na skutek 
zwykłego podania złożonego w term inie 
12* miesięcy od daty wejścia w życie niniejszej 
umowy bez dodatkow ych opłat lub jakichkol
w iek kar uzyskać:

u)  wznowienie przewidzianych w artykule 
4 M iędzynarodowej Konwencji Paryskiej 
z dn, 20 m arca 1883 r., przejrzanej o sta t
nio w Londynie dnia 2 czerwca 1934 r., 
dla zgłoszenia lub zarejestrow ania zgło
szeń patentów  na wynalazki, znaków fa
brycznych lub handlowych oraz wzorów 
i modeli, p raw  pierw szeństw a, k tó re  nie 
wygasły jeszcze w dniu 3 września 1939 
roku, jak również tych praw", k tóre pow
stałyby podczas wojny lub mogłyby 
powstać, gdyby wojna nie była wybuchła;

b) wznowienie ich zgłoszeń patentowych, 
zgłoszeń znaków lub wzorów i modeli, 
uważanych za zaniechane lub wygasłe od 
dnia 3 września 1939 r., pod warunkiem  
dokonania wszelkich czynności, dopełnie
nia wszelkich formalności, uiszczenia 
wszelkich opłat i w ogólności zadość
uczynienia wszelkim obowiązkom prze
widzianym przez ustaw y i rozporządze
nia każdego państw a dla uzyskania iub 
zachowania praw  własności przem ysło
wej!

c) wznowienie praw  własności przem ysło
wej k tóre mogłyby były wygasnąć od 
dnia 3 września 1939 r, na skutek niedo- 
konanią pewnej czynności, niedopełnie
nia pewnej formalności lub nieuiszczenia 
pewnej opłaty, — pod warunkiem  doko
nania tej czynności, dopełnienia form al
ności lub uiszczenia opłaty.

2, a)  W szelako, osoby trzecie, któreby 
w dobrej w ierze rozpoczęły wykonywanie w y
nalazków lub rysunków i modeli przem ysło
wych przed datą wznowienia, będą mogły 
otrzym ać licencję nie wyłączną na w ykonyw a
nie. W  razie niedojścia do porozum ienia m ię
dzy stronami, w arunki licencji będą ustalone 
zgodnie z dotyczącym  ustaw odaw stw em  k ra 
jów zaw ierających umowę. W w arunkach tych 
będą wzięte pod uwagę wszystkie okoliczności 
faktyczne, włączając wszelkie szkody, ponie
sione przez w łaściciela patentu , wygasłego na 
skutek nieuiszczenia opłat rocznych, w ynika
jące z faktu stosowania ^opatentowanego w y
nalazku w okresie wygaśnięcia przez osoby 
trzecie, starające się obecnie o licencję.

b)  Czasokres 12 miesięcy, przewidziany 
w ust. 1 niniejszego artykułu, będzie mógł być 
przedłużony w  trybie, jaki zostanie u s ta lo n v  
w umowie między obydwoma rządami.
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Art. 2, Na w niosek osób za in te resow anych  
będ ą  mogły być poddane rewizji w a runk i  li
cencji przymusow ych, udzielonych począwszy 
od dnia 10 maja 1940 r. na  w ykonyw anie  p ra w  
własności przemysłowej, literackie j i a r ty s ty cz 
nej. W nioski będ ą  musiały być sk ładane  zgod
nie z obowiązującym praw em .

W  w aru n k ach  zrew idow anych  należy wziąć 
pod uw agę w szystk ie  okoliczności faktyczne, 
w łączając wszelkie szkody poniesione przez 
właściciela p ra w a  na sk u tek  uprzedniego w y 
konyw ania  tego p raw a  przez posiadacza licen
cji przyntusowej.

W  spraw ach  własności przemysłowej, jeśli 
właściciel p a ten tu  ustali, że na  sk u tek  wojny 
poniósł s t ra tę  lub szkodę, zostan ie  mu p rzy 
znane przedłużenie  okresu  ochrony w w a ru n 
k ach  przew idzianych przez us taw ę  każdego 
z k ra jó w  zaw iera jących  umowę.

Art. 3. O kres  pom iędzy dniem 3 w rześn ia  
1939 r. a d a tą  w e :ścia w  życie niniejszej um o
w y  nie będzie w liczany w czasokres p rzew i
dziany dla rozpoczęcia w ykonyw ania  p a te r tu  
lub używania- znaków  fabrycznych albo h an 
dlowych lub w ykonyw an ia  rysunków  i modeli 
przem ysłow ych; poza tym  zostaje uzgodnione, 
że żaden pa ten t ,  znak fabryczny  albo hand lo
w y lub rysunek  albo model przemysłowy, 1 to 
ry  był jeszcze w mocy w dniu 3 w rześn ia  1939 
roku, nie będzie  mógł być uznany za wygasły, 
bądź nie zostan ie  un ieważniony jedynie z p o 
w odu  n iew ykonyw ania  lub n ieużyw ania aż do 
up ływ u lat dwu, licząc od wejścia w  życie ni
niejszej umowy.

Art. 4. W znowienie znaków  fabrycznych, 
k tó ry ch  okres t rw an ią  dobiegł norm alnego t e r 
minu końcowego, o ile wznow ienie to zostało 
dokonane p rzed  upływ em  term inu przewidzia-

MIĘDZYNARODOWY 
WŁASNOŚCI P

14.

KONWENCJA ZWIĄZKOWA PARYSKA

z dnia 20 marca 1883 r, o ochronie własności 
przemysłowej, przeirzana w Brukseli dnia 14 
grudnia 1900 r., w Waszyngtonie dnia 2 czerw
ca 1911 r. i w Hadze dnia 6 listopada 1925 r.

A rty k u ł  1.

K ra je  zaw iera jące  um ow ę tw orzą  Związek 
ochrony w łasności przemysłowej.

P rzedm iotem  ochrony własności p rzem ysło 
wej są  p a ten ty  na  w ynalazki, w zory użytkow e, 
rysunki i m odele przem ysłow e, znaki fabrycz

nego w a r tyku le  1, będzie pow odow ało  pono 
wne przedłużenie  t rw an ia  okresu  ochrony 
z dniem up ływ u  w spom nianego okresu  p o 
przedniego.

Art, 5, U m ow a niniejsza m a zastosow anie 
do tych paten tów , znaków  fabrycznych, ry su n 
kó w  i modeli, k tó re  zostały  za re jes trow ane  we 
Francji w . Service de la p roprie te  industrielle '',  
zaś w  Zjednoczonym K rólestw ie w „P a ten t  
Office“ ; gdy chodzi o p ra w a  własności l i te rac 
kiej i a r tystycznej —  do tych praw , k tó re  są 
chronione w jednym, lub drugim kraju. U m ow a 
będzie rozciągnięta  na paten ty ,  znaki fabrycz
ne, rysunki i modele, p ra w a  własności l i te rac 
kiej i a rtystycznej za re jes trow ane  i chronione 
w koloniach, p ro tek to ra tach  lub tery to riach  
m anda tow ych  n a  s k u te k  zw ykłej notyfikacji-, 
dokonanej nrzez za in te resow any  rząd  um aw ia
jący się drugiemu um aw iającem u się rządowi.

W szelako, na  mocy niniejszego artykułu , p o 
stanow ienia  ust. l a )  i 2b) a r ty k u łu  1 niniej
szej um ow y nie będ ą  rozciągnięte na kolonie, 
n rotelktoraty i te ry to r ia  m andatow e, w  k tó rych  
K onwencja M iędzynarodow a P a ry sk a  z dnia 20 
m arca  1883 r., p rzejrzana ostatn io  w Londynie 
dnia 2 czerw ca 1934 r., nie zosta ła  zas toso
w ana.

Na dowód czego niżej podpisani, należycie 
upełnom ocnieni przez swe odnośne rządy, p o d 
pisali niniejszą um owę i zaopatrzy li  ją w  swe 
pieczęcie.

Sporządzono w  dwu egzemplarzach, w Lon
dynie, dnia 29 sierpnia 1945 r., w językach 
francuskim  i angielskim, przy  czym obydwa 
tek s ty  uznaje się za równorzędne.

(  podpi sy)

(„La Propriete Industrielle" 1945 r. Nr 9, str. 113, 114).

ZWIĄZEK OCHRONY

ne lub handlowe, nazw a handlow a i oznacze
nia Dochodzenia lub nazw y pochodzenia, jak 
również zw alczanie nieuczciwej konkurencji.

S łow a „W łasność  p rzem ysłow a '1 na leży  ro 
zumieć w  ich najszerszym znaczeniu  i s tosować 
nie tylko do przem ysłu  i handlu  w  ścisłym zn a
czeniu, ale również do przem ysłów  rolnych 
(wina, ziarna, liści ty toniow ych, owoców, zw ie
rzą t  itd.) i górniczych (minerały, w ody  m ine
ra lne  itd,).

Do p a ten tó w  na w ynalazki zalicza się ró w 
nież różne rodzaje  p a ten tó w  przemysłowych, 
uznanych  przez  u s taw o d aw stw a  krajów, zaw ie
ra jących  umowę, jak p a ten ty  w prow adcze, p a 
ten ty  na udoskonalenia , p a ten ty  i św iadectw a 
dodatkow e itd.
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A rty k u ł  2.

P rzynależnym  do k tó regokolw iek  z k ra jów  
zaw iera jących  um owę będą  przysługiwały we 
w szystk ich  innych k ra jach  Związku w sp ra 
w ach  ochrony w łasności przem ysłow ej k o rz y 
ści, jakie odnośne p ra w a  zapew niają  obecnie 
lub zapew nią w przyszłości w łasnym  o b y w a te 
lom, oprócz p ra w  specjalnie przew idzianych n i
niejszą konwencją. W obec tego będą oni mieli 
tę  samą ochronę, co i tam ci i będą  mogli od
w ołać się do tej samej opieki p raw nej przeciw  
w szelkiem u naruszeniu  ich praw, z za s trzeże 
niem dopełnienia w a ru n k ó w  i formalności, w y 
m aganych przez dany k ra j  od obywateli w ła 
s n y c h ^

W szelako, w celu uzyskania  jakiegokolwiek 
p raw a  w łasności przemysłowej, żaden w a ru n ek  
zam ieszkania lub posiadania p rzedsięb io rs tw a 
w  kraju, w  k tó rym  się żąda ochronv, nie może 
być w ym agany od przynależnych  do Związku.

U staw odaw stw u  każdego z kra iów  zaw ie ra 
jących um ow ę są w yraźnie  zastrzeżone p o s ta 
nowienia norm ow ane ustaw am i o własności 
przemysłowej, dotyczące pos tępow ania  sądo
wego i administracyjnego oraz właściwości, jak 
również w yboru  m i e l c a  zam ieszkania lub u s ta 
nowienia pełnom ocnika.

A rtykuł 3. *

Są zrównani z przynależnym i do kra iów  za- 
w ieraiących umnwę przynależni do k ra iów  nie 
należących  do Związku, zamieszkali lub posia- 
daiący rzeczyw iste  i pow ażne p rzedsięb iors tw a 
p rzem ysłow e lub handlow e na te ry to rium  jed
nego z k ra jów  Związku.

A rtykuł 4.

a) Kto praw idłow o wniósł podanie o udz;e- 
lenie p a ten tu  na  w ynalazek, o zare ies trow anie  
w zoru użytkow ego rysunku  lub modelu p rze 
mysłowego, znaku  fabrycznego lub hand low e
go w  jednym z k ra iów  zaw iera jących  umowę, 
albo jego p ra w n y  nas teoca ,  będzie korzysta ł  
dla zgłoszenia w  innych krajach, z za s trzeże 
niem p ra w  osób trzecich, z p raw a  p ierw szeń
stw a w  te rm inach  określonych poniżej.

b) W sk u te k  tego, zgłoszenie dokonane p ó ź 
niej w  jednym z kra jów  należących  do Zw iąz
ku, p rzed  up ływ em  tych  terminów, nie będzie  
mogło być uniew ażnione przez  fak ty  d o k o n a
ne w  międzyczasie, a mianowicie przez inne 
zgłoszenie, przez opublikow anie w yna lazku  lub 
w ykonyw anie  go, przez w ystaw ienie na sp rze
daż egzem plarzy rysunku  lub modelu, przez 
używ anie znaku.

c) W spom niane wyżej te rm iny  p ierw szeństw a 
b ęd ą  trw ały :  dw anaście  miesięcy dla pa ten tów  
n a  w ynalazki i w zorów  uży tkow ych  i ' sześć 
miesięcy dla rysunków  i modeli przem ysło- I

w ych  oraz znaków  fabrycznych lub hand lo
wych.

T erm iny  te  zaczynają biec od da ty  złożenia 
pierwszego podania  w  jednym z kra jów  n a le 
żących  do Związku; dnia zgłoszenia nie wli
cza się do biegu terminu.

Jeżeli ostatni dzień term inu  p rzypada  na 
dzień świąteczny, p raw nie  uznany w  kraju , 
gdzie żąda się ochrony, term in  będzie p rzesu 
nię ty  do następującego po tym dniu p ie rw sze
go dnia powszedniego.

d)» K toko lw iek  będzie chciał korzys tać  
z p ierw szeństw a zgłoszenia wcześniejszego, b ę 
dzie m usiał złożyć oświadczenie w skazuiące 
datę  i kraj tego zgłoszenia. K ażdy kraj o k re 
śli termin, do k tó rego  najpóźniej oświadczenie 
to winno bvć  złożone.

Dane te  b ęd ą  p rzy taczane  w  ogłoszeniach 
w ydaw anych  przez właściw e władze, w  szcze
gólności na p a ten tach  i odnoszących się do 
nich opisach.

K raje zaw iera iące  um owę b ęd ą  mogły w y 
magać od składającego oświadczenie p ie rw 
szeństw a przedłożenia  kopii zgłoszenia (opis, 
rysunki itd.) wcześniej wniesionego. Kopia, z a 
św iadczona co do zgodności przez władzę, k tó 
ra  o trzym ała  to zgłoszenie, będzie wolna od 
wszelkich  uw ierzy te ln ień  i będzie m ogła z a 
wsze być złożona w  każdym  czasie w  ciągu 
trzecn  miesięcy od da ty  wniesienia podania 
późniejszego. Będzie m ożna w ym agać do łącze
nia do niej zaśw iadczenia da ty  zgłoszenia w y 
danego przez tę w ładzę oraz tłumaczenia.

W  chwili dokonania zgłoszenia inne fo rm al
ności nie będ ą  mogły być w ym agane dla 
oświadczenia p ierw szeństw a. K ażdy kraj z a 
wiera jący  um owę określi skutki, jakie sp o w o 
duje niedopełnienie formalności p rzew idzia
nych niniejszym artykułem , skutk i te jednak 
nie mogą sięgać poza u tra tę  p ra w a  p ie rw szeń
stwa.

Później mogą być w ym agane inne dowody.
e] Gdv rysunek  lub model przem ysłow y zo 

s tanie zgłoszony w  jednym z k ra jów  z p raw em  
pierw szeństw a, opartym  na zgłoszeniu w zoru 
użytkowego, term in p ierw szeństw a będzie ten 
sam, co dla rysunków  i modeli przemysłowych.

Poza tym m ożna zgłosić w k tó rym ko lw iek  
kra ju  w zór uży tkow y z p raw em  pierw szeństw a, 
opar tym  na zgłoszeniu podania  o udzielenie p a 
ten tu  n a  w yna lazek  i odwrotnie.

f) Jeżeli  podanie  o udzielenie p a ten tu  zaw ie
ra  roszczenie o przyznanie kilku p ierw szeństw  
lub jeżeli badan ie  wykaże, że zgłoszenie obej
muje k ilka wynalazków , w ładza w inna p rzynaj
mniej zezwolić zgłaszającem u na rozdzielenie . 
podania  p od  w arunkam i, jakie będ ą  określone 
w  us taw odaw stw ie  w ew nętrznym , utrzym ując 
jako da tę  każdego zgłoszenia wydzielonego d a 
tę podania  p ierw otnego i, gdy są ku  tem u w a 
runki, dobrodziejstwo p ra w a  p ierw szeństw a.
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A rty k u ł 4 bis.

P a ten ty , zgłoszone p rzez  p rzynależnych  do 
Zw iązku w różnych  k ra jach  zaw iera jących  
um ow ę, b ęd ą  n ieza leżne od p a ten tó w  u zy sk a
nych n a  ten  sam  w yna lazek  w innych k ra jach , 
n a leżący ch  lub n ienależących  do Zw iązku.

To postanow ien ie  w inno być rozum iane 
w sposób bezw zględny, m ianow icie w tym  zn a
czeniu, że p a ten ty  zgłoszone w  term in ie p ie rw 
szeństw a są  n ieza leżne ta k  pod w zględem  p o 
w odów  do un iew ażn ien ia i um orzenia, ja4t i co 
do norm alnego czasu trw an ia .

P ostanow ien ie  to  stosuje się do w szystk ich  
p a ten tó w  istn ie jących  w  chwili nadan ia  mu 
m ocy obow iązującej.

W  razie  p rzy s tąp ien ia  now ych k ra jów  sto su 
je się to  rów nież do p a ten tó w  istn ie jących  o bu
stronn ie w  chw ili p rzystąp ien ia .

A rty k u ł 5.

W prow adzen ie  p rzez w łaścic iela  p a ten tu  do 
kraju , w  k tó rym  p a te n t zosta ł udzielony, p rz ed 
m iotów  w ytw arzanych  w jednym  z krajów  
Zw iązku, nie pociągnie za sobą ^umorzenia p a 
ten tu .

W szelako  każdy  z k ra jów  zaw ięra jącvch  
um ow ę będzie  mógł zastosow ać środk i p raw n e 
w  celu zapob ieżen ia nadużyciom , k tó re  m ogły
by w ypływ ać z w ykonyw ania w yłącznego p ia -  
w a nadanego  p a ten tem , na p rzy k ład  p rzez  z a 
niechanie w ykonyw ania w ynalazku .

Środki te  m ogą przew idyw ać um orzenie p a 
ten tu  ty lko  w  tym  p rzypadku , gdy udzielenie 
licemcyj przym usow ych nie w ystarczy  do zaoo- 
b ieżen ia nadużyciom .

W  każdym  raz ie  środki te  nie b ęd ą  m ogły być 
stosow ane p rzed  upływ em  co najm niej la t trzech  
od d a ty  udzielen ia  danego p a ten tu  oraz  gdy 
w łaśc ic iel p a te n tu  p rzed staw ia  słuszne u sp ra 
w iedliw ienia.

O chrona rysunków  i m odeli przem ysłow ych 
nie m oże być w żadnym  razie  um orzona z racji 
w row adzan ia  przedm io tów  tak ich  iak  te, k tó re  
pozosta ją  pod ochroną.

Nie m ożna w ym agać um ieszczania żadnego 
znaku  lub w zm ianki o re jestrac ji w  celu rozpo
znan ia  p raw a.

Jeże li w  jednym  z k ra jów  używ anie za re je 
strow anego  znaku  jest obow iązkow e, re je s tra 
cję m ożna uniew ażnić dopiero  po upływ ie s łu 
sznego term inu  oraz gdy za in te reso w an y  nie 
uspraw iedliw i pow odów  sw ej bezczynności.

A rty k u ł 5 bis.

P rzyznaw any  będzie  term in  ulgowy, co naj
mniej trzym iesięczny , dla u iszczenia o p ła t p rz e 
w idzianych  dla u trzy m an ia  w  m ocy p raw  w ła 
sności p rzem ysłow ej p rzy  jednoczesnym  u isz

czeniu o p ła t dodatkow ych, jeżeli u staw o d aw 
stw o danego k ra ju  je nałoży,

N adto  co do p a ten tó w  n a  w ynalazki, k ra je  
zaw iera jące  um ow ę zobow iązują się bąd ź  do 
ustanow ien ia  term inu  ulgow ego, co najm niej 
sześciom iesięcznego, b ąd ź  też  do w p ro w ad ze
nia m ożności w znow ienia p a ten tu , w ygasłego 
na sk u te k  n ieu iszczenia op łat, uzgadniając śro d 
ki te  z w arunkam i przew idzianym i w u s taw o 
daw stw ie w ew nętrznym .

A rty k u ł 5 ter.

W  żadnym  z k ra jów  zaw iera jących  um owę 
nie będzie się uw ażać za naru szen ie  p raw  w ła 
ścicie la  p a ten tu :

1-o stosow ania na o k rę tach , należących  do 
jednego z innych k ra jów  Zw iązku, środków  
opaten to w an y ch  dotyczących  k ad łu b a  o k rę to 
wego, m aszyn, urządzeń , p rzy rządów  i innych 
części w yposażenia, jeżeli o k rę ty  te  p rzeb y w a
ją czasow o lub p rzypadkow o na w odach  k ra 
ju, —  z zastrzeżen iem , że środk? te  b ę d ą  tam  
używ ane w yłącznie na  p o trzeb y  ok rę tów ;

2-o stosow anie u rządzeń  opaten tow anych , 
do tyczących  k o nstrukcji lub działan ia  środków  
żeglugi pow ietrznej lub lokom ocji lądow ej, albo 
ich części, na leżących  do innych k ra jów  Z w iąz
ku, jeżeli środk i te  znajdują się w danym  k ra ju  
czasow o lub  przypadkow o.

A rty k u ł 6.

K ażdy znak  fabryczny  lub handlow y, za re je 
s tro w an y  praw id łow o w kraju , z k tó reg o  p o 
chodzi, będzie  dopuszczony do zgłoszenia 
i chroniony w lej sam ej postaci w  innych k ra 
jach Zw iązku.

W szelako  m ożna odm ów ić re je strac ji lub 
uniew ażnić re je s trac ję :

1-o Znaków,; m ogących naruszyć p raw a, n a 
b y te  p rzez  osoby trzec ie  w  kraju , w  k tó ry m  żą 
da się ochrony.

2-o Znaków , pozbaw ionych  w szelk ich  w łasn o 
ści odróżniających  lub u tw orzonych  w yłącznie 
z oznak lub w skazów ek , m ogących służyć 
w  handlu  do oznaczania rodzaju, jakości, ilości, 
p rzeznaczen ia , w artości, m iejsca pochodzenia 
lub czasu  w y tw o rzen ia  p roduk tów , bądź też  
zw ykle używ anych  w m ow ie potocznej lub 
u stalonych  zw yczajow o *w uczciw ych i u s ta lo 
nych s to sunkach  kraju, w  k tó rym  żąda się 
ochrony.

P rzy  ocenie w łasności odróżnia jących  danego 
znaku  należy  b ra ć  pod  uw agę w szystk ie  oko
liczności fak tyczne, w szczególności p rzeciąg  
czasu  używ ania znaku.

3-o Z naków  przeciw nych  m oralności lub p o 
rząd k o w i publicznem u.

U sta la  się, że znak  nie będzie  mógł być  u w a
żany za p rzeciw ny  po rządkow i publicznem u
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ku oraz przyjętych przez nie znaków i stempli 
urzędowych kontrolnych i gwarancyjnych, jak 
również wszystkiego, co z punktu widzenia he
raldycznego byłoby naśladownictwem.

Zakaz używania znaków i stempli urzędo
wych kontrolnych i gwarancyjnych będzie sto
sowany tylko wówczas, gdy zawierające je zna
ki fabryczne lub handlowe będą przeznaczone 
do używania na towarach tego samego lub po
dobnego rodzaju.

W  celu wykonania tych postanowień kraje 
zawierające umowę zgadzają się komunikować 
sobie wzajemnie za pośrednictwem Biura Mię
dzynarodowego w Bernie listę godeł państw o
wych, znaków i stempli urzędowych kontrol 
nych i gwarancyjnych, na które pragną lub p ra
gnęłyby w przyszłości rozciągnąć całkowicie 
lub w  pewnych granicach ochronę, przewidzia
ną niniejszym artykułem tudzież komunikować 
sobie wszelkie zmiany wprowadzone później do 
tej listy. Każdy z krajów zawierających umo
wę udostępni notyfikowane sobie listy do użyt
ku publicznego w należytym czasie.

z tego tylko powodu, iż nie odpowiada jednemu 
z ustawowych przepisów o znakach, z wy
jątkiem gdy ów przepis dotyczy właśnie po
rządku publicznego.

Za kraj pochodzenia będzie uważany:
Należący do Związku kraj, w  którym zgła

szający posiada rzeczywiste i poważne przed
siębiorstwo przemysłowe lub handlowe, a gdy 
takiego przedsiębiorstwa nie posiada, należący 
do Związku kraj, w  którym zamieszkuje, jeśli 
zaś nie zamieszkuje w , żadnym z krajów 
Związku, kraj jego narodowości, o ile jest przy
należny do jednego z krajów Związku.

Wznowienie rejestracji znaku w kraju pocho
dzenia w  żadnym razie nie może pociągać za 
sobą obowiązku wznowienia rejestracji w in
nych krajach Związku, w których znak został 
zarejestrowany.

Dobrodziejstwo pierwszeństwa utrzymuje się 
przy zgłoszeniach znaków, dokonanych w ter
minie przewidzianym art. 4, nawet wtedy, gdy 
rejestracja w kraju pochodzenia następuje do
piero po upływie tego terminu.

Postanowienie ustępu 1 nie wyklucza prawa 
żądania od zgłaszającego zaświadczenia, prawi
dłowej rejestracji, wystąwionego przez właści
wy urząd kraju pochodzenia, jednakże żadne 
uwierzytelnienie tego zaświadczenia wymagane 
nie będzie.

Artykuł 6 bis.

Kraje zawierające umowę zobowiązują się 
bądź z urzędu jeżeli pozwala na to ustawodaw
stwo kraju, bądź też na wniosek interesowane
go odmawiać rejestracji lub unieważniać reje
strację znaku fabrycznego lub handlowego, k tó 
ry byłby odtworzeniem albo mogącym wprowa
dzić w błąd naśladownictwem znaku, który w ła
ściwy urząd rejestracyjny kraju uważa za noto
rycznie znany jako naieżący już do przynależ
nego do innego kraju, zawierającego umowę 
i używany na wytworach tego samego lub po
dobnego rodzaju.

Na wniesienie skargi o unieważnienie reje
stracji takich znaków dany będzie termin co 
najmniej trzymiesięczny. Termin rozpoczyna 
się od daty zarejestrowania znaku.

Nie ustanawia się terminu na wniesienie skar
gi o unieważnienie rejestracji znaków, uzyska
nej w złej wierze.

Artykuł 6 ter.

Kraje zawierające umowę zgadzają się, jeżeli 
zgłaszający nie wykaże się zezwoleniem właści
wej władzy odmawiać rejestracji lub unieważ
niać rejestrację i odpowiednimi zarządzeniami 
zabraniać używania jako znaków fabrycznych 
lub handlowych, lub jako ich części: - herbów, 
flag i innych godeł Państw należących do Zwiąż -

Każdy z krajów zawierających umowę będzie 
mógł w przeciągu dwunastu miesięcy od dnia 
otrzymania notyfikacji przekazać dotyczącemu 
krajowi swe ewentualne zarzuty za pośrednic
twem Biura Międzynarodowego w Bernie.

W  stosunku do godeł państwowych powszech
nie znanych środki przewidziane w ust. 1 będą 
stosowane wyłącznie do znaków, zarejestrowa
nych po podpisaniu niniejszego aktu.

W stosunku do godeł państwowych, k tóre nie 
są powszechnie znane oraz do znaków i stempli 
urzędowych, postanowienia te będą stosowane 
tylko do tych znaków, k tóre  zostaiy zarejestrd^ 
wane po upływie więcej niż dwu miesięcy od 
dnia otrzymania notyfikacji przewidzianej w 
ust. 3.

Jeżeli rejestrację uzyskano w złej wierze, 
kraje mogą wykreślić znaki, zarejestrowane 
nawet przed podpisaniem niniejszego aktu,- za
wierające godła państwowe, znaki i stemple.

Obywatele któregokolwiek kraju, upoważnie
ni do używania godeł państwowych, znaków 
i stempli swego kraju, mogą ich używać nawet 
wtedy, gdyby 'były one podobne do znaków 
i stempli innego kraju.

Kraje zawierające umo .vę zobowiązują się za
kazać nieuprawnionego uzywama w handlu go
deł państwowych innych krajów zawierających 
umowę, jeśliby to używanie mogło wprowadzić 
w błąd co do pochodzenia towarow.

Powyższe postanowienia nie powodują dla 
krajów przeszkody do czynienia użytku z moż
ności odmawiania lub unieważniania rejestracji, 
przez zastosowanie p. 3 ust. 2 art. 6, znaków 
zawierających bez zezwoKnia heiby, flagi, od
znaczenia i inne godła państwowe albo znaki 
lub stemple urzędowe, przyjęte przez jeden 
z krajów należących do Związku.
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Artykuł 7.

Rodzaj wytworu, na któiym znak fabryczny 
lub handlowy ma być umieszczony, nie może 
w żadnym razie stanowić przeszkody do zare
jestrowania znaku.

Artykuł 7 bis.

Kraje zawierające umowę zobowiązują się do
puszczać do zgłoszenia i ochrony znaki, nale
żące do takich zrzeszeń, kiórych istnienie nie 
sprzeciwia się prawom kraju, z którego znak 
pochodzi, nawet jeżeli zrzeszenia te nie posia
dają zakładu przemysłowego lub handlowego.

Jednakże każdemu krajowi będzie pozosta
wione ustalenie warunków szczególnych, pod 
jakim-i zrzeszenie będzie mogło być dopuszczo
ne do ochrony swych znaków.

Artykuł 8.

Nazwa handlowa będzie chroniona we wszyst
kich krajach, należących do Związku, bez obo
wiązku zgłaszania lub rejestracji, niezależnie od 
tego, czy stanowi ona część znaku fabryczne
go lub handlowego. "

Artykuł 9.

Każdy wytwór, zaopatrzony bezprawnie w 
znak fabryczny lub handlowy albo w nazwę 
handlową, będzie zajęty przy wwozie do tych 
krajów Związku, w których ten znak lub ta 
nazwa handlowa ma prawo do ochrony p raw 
nej.

Zajęcia będzie się dokonywać zarówno w k r a 
ju, w którym nastąpiło bezprawne oznaczenie, 
jako też i w kraju, do którego wytwór przywie
ziono.

Zajęcie winno się odbywać bądź na wniosek 
prokuratury, bądź jakiejkolwiek innej władzy 
właściwej, bądź też strony interesowanej — 
osoby fizycznej lub prawnej, zgodnie z w e
wnętrznym prawodawstwem każdego kraju.

Władze nie są obowiązane do zarządzania 
zajęcia w razie tranzytu.

Jeżeli prawodawstwo danego kraju nie po
zwala na zajęcie towaru przy wwozie, zajęcie 
zastąpi się przez zakaz wwozu, albo zajęcie w e
wnątrz kraju.

Jeżeli prawodawstwo danego kraju nie po
zwala ani na zajęcie przy wwozie, ani na zakaz 
wwozu, ani też na zajęcie wewnątrz państwa, 
zarządzenia te, aż do wprowadzenia odpowied
nich zmian w prawodawstwie będą zastąpione 
przez takie skargi i środki, jakie prawo danego 
kraju zapewni w podobnych przypadkach w ła
snym obywatelom.

Artykuł 10.

Postanowienia poprzedniego artykułu będą 
stosowane do każdego wytworu, zaopatrzonego |

fałszywie, jako w oznaczenie pochodzenia w na
zwę pewnej określonej miejscowości lub kraju, 
jeżeli oznaczenie to będzie dodane do nazwy 
handlowej fikcyjnej lub zapożyczonej w celu 
wprowadzenia w błąd.

Za stronę interesowaną, bez względu na to, 
czy nią będzie osoba fizyczna, czy prawna, b ę 
dzie uważany w każdym przypadku wytwórca, 
fabrykant lub handlujący, zajęty produkcją, fa
brykacją lub handlem tego wytworu i osiedlony 
bądź w miejscowości fałszywie podanej jako 
miejsce pochodzenia, bądź w okolicy, w której 
ta miejscowość znajduje się, bądź też w fałszy
wie podanym kraju.

•  . .

Artykuł 10 bis.

Kraje zawierające umowę są zobowiązane za
pewnić przynależnym do Związku skuteczną 
ochronę przeciw nieuczciwej konkurencji.

Aktem  konkurencji nieuczciwej będzie każdy 
akt konkurencji sprzeczny z uczciwymi zwy
czajami przemysłowymi lub handlowymi.

W szczególności winny być zabronione:
1) wszelkie działania, mogące w jakikol

wiek sposób spowodować wzięcie wytwo
rów za wytwory konkurenta;

2] fałszywe dane w  wykonywaniu handlu, 
mogące zdyskredytować wyitwory konku
renta.

Artykuł 10 ter.

Kraje zawierające umowę zobowiązują się za
bezpieczyć przynależnym do innych krajów 
Związku właściwe środki prawne w celu sku
tecznego zwalczania wszelkich aktów, wymie
nionych w artykułach 9, 10 i 10 bis.

Zobowiązują się one poza tym przewidzieć 
środki umożliwiające syndykatom i stowarzy
szeniom reprezentującym zainteresowany p rze 
mysł lub handel, a których istnienie nie jest 
sprzeczne z prawodawstwem ich krajów, wy
stępowanie w sądach i przed władzami admini
stracyjnymi w celu zwalczania aktów, wymie
nionych w artykułach 9, 10 i 10 bis, w zakresie 
w jakim pozwala na to syndykatom i stowarzy
szeniom prawo kraju, w którym żąda się 
ochrony.

Artykuł 11.

Kraje zawierające umowę udzielą zgodnie ze 
swym prawodawstwem wewnętrznym, ochrony 
tymczasowej wynalazkom nadającym się do 
opatentowania, wzorom użytkowym, rysunkom 
i modelom przemysłowym, jak również znakom 
fabrycznym lub handlowym, dla wytworów, k tó 
re umieszczane będą na wystawach międzyna
rodowych oficjalnych lub oficjalnie uznanych, 
urządzanych na terytorium jednego z krajów.

Ta ochrona tymczasowa nie przedłuża termi
nów z art. 4. Jeżeli roszczenie o prawo pierw
szeństwa zostanie zgłoszone później, admini-
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s trac ja  każdego z kra jów  będzie mogła liczyć 
bieg term inu  od da ty  um ieszczenia w y tw oru  na 
wystawie.

K ażdy kraj będzie mógł w celu stw ierdzenia 
tożsamości przedm iotu  w ystaw ionego i da ty  wy 
stawienia w ym agać dowodów, jakie uzna za k o 
nieczne. *

  A r ty k u ł  12.

K ażdy z kra jów  zaw iera jących  um owę obo
wiązuje się ustanow ić odrębny u rząd  do spraw  
własności przemysłowej i cen tra lne  biuro zgło
szeń dla podaw an ia  do wiadomości ogółu p a 
ten tó w  na wynalazki, w zorów  użytkow ych, ry 
sunków  i modeli przem ysłow ych oraz znaków  
fabrycznych lub handlowych.

Urząd ten  będzie w ydaw ał oficjalne pismo 
periodyczne.

A r ty k u ł  13.

Urząd m iędzynarodow y ustanow iony w B e r
nie pod n azw ą B iura M iędzynarodow ego ochro
ny  w łasności przemysłowej, podlega wysokiej 
w ładzy Rządu Konfederacji Szwajcarskiej, k tó 
ry u s ta la  jego organizację i czuw a nad  jego dzia
łalnością.

Języ k iem  urzędow ym  Biura M iędzynarodo
wego jest język francuski.

B iu ro . M iędzynarodow e skupia informacje 
wszelkiego rodzaju, do tyczące ochrony w łasn o 
ści przemysłowej, łączy je w  całość i ogłasza. 
P rzep row adza  ono s tudia  pożyteczne dla ogółu 
a in teresu jące  Związki i, posiłkując się m a te r ia 
łami oddaw anym i do jego rozporządzenia  przez 
poszczególne Rządy, redaguje pismo per iodycz
ne w języku francuskim, poświęcone sprawom, 
dotyczącym  Związku.

N um ery tego pisnfe, jak również w szystkie 
m ateria ły , opublikow ane przez  Biuro M iędzyna
rodowe, będą  rozdzielane m iędzy R ządy  kra jów  
Związku w  stosunku do liczby niżej w ym ienio
nych jednostek  opodatkow ania . Egzem plarze 
i m ateria ły , k tó rychby  zażądały  dodatkow o  w y 
mienione R ządy lub stow arzyszenia  lub też oso
by pryw atne ,  będ ą  opłacane osobno.

Biuro M iędzynarodow e winno być stale do 
dyspozycji k ra jów  należących  do Zw iązku w ce
lu dos tarczania  im informacji specjalnych, k tó 
rych mogliby po trzebow ać  w sp raw ach  odno
szących się do M iędzynarodow ego zaw iadyw a
nia w łasnośc ią przem ysłow ą. D y rek to r  Biura 
M iędzynarodow ego sk łada ze swych czynności 
roczne spraw ozdanie , kom unikow ane w szyst
kim kra jom  należącym  do Związku.

W y d a tk i  Biura M iędzynarodow ego b ęd ą  p o 
noszone wspólnie przez  kra je  zaw iera jące  um o
wę. A ż do nowego postanow ien ia  nie będ ą  one 
mogły p rzekroczyć  sumy stu dw udziestu  tys ię 
cy franków  szwajcarskich  rocznie. Suma ta  b ę 
dzie mogła być powiększona, w razie p o trzeby

jednomyślną uchw ałą  jednej z konferencji p rz e 
widzianych w ar tyku le  14.

W  celu określen ia  udziału  każdego z kra jów  
w  tej ogólnej sumie kosztów, kra je  zaw ierające 
um owę i te, k tó re  p rzys tąp ią  do Związku w 
przyszłości dzieli się na sześć klas, z k tó rych  
każda uczestniczy w  s tosunku określonej ilości 
jednostek, a mianowicie:

1 k lasa  25 jednostek
2 „ 20
3 „ 15
4 10

W spółczynniki te mnoży się przez ilość k r a 
jów każdej klasy, a suma w ten  sposób o trzy 
m anych iloczynów p rzeds taw ia  ilość jednostek  
przez  k tó rą  należy podzielić sumę w ydatków . 
Iloraz daje kw otę, odpow iadającą jednostce w y 
datków.

K ażdy z kra jów  zawiera jących  um ow ę ozna
czy w chwili swego p rzystąp ien ia  klasę, do k tó 
rej chce być zaliczony.

Rząd Konfederacji Szwajcarskiej czuwa nad 
wyrdatkam i B iura M iędzynarodowego, udziela 
po trzebnych  zaliczek i zestaw ia  rach u n ek  rocz
ny, k tó ry  będzie kom unikow any w szystkim  in
nym Rządom.

A rty k u ł  14.

Niniejsza konw encja  będzie  podlegała  p e r io 
dycznym przejrzeniom  w celu w prow adzen ia  do 
niej ulepszeń mogących udoskonalić system 
Związku.

W  tym  celu b ęd ą  odbyw ały  się po kolei 
w  różnych krajach zaw iera jących  um owę k o n 
ferencje delegatów  tychże krajów.

R ząd kraju, w  k tó rym  będzie się m iała odbyć 
konferencja , przygotuje, p rzy  udziale B iura M ię
dzynarodowego, p race  tej konferencji.

D y re k to r  B iura M iędzynarodow ego będzie 
obecny na posiedzeniach konferencji i weźm ie 
udział w  obradach  bez p ra w a  głosu przy  u ch w a
łach.

A rtyku ł  15.

W y raża  się zgodę na to, że kra je  zaw iera jące  
um ow ę zastrzegają  sobie naw zajem  p raw o  za 
w ieran ia  m iędzy sobą poszczególnych p o rozu
mień w celu ochrony w łasności przemysłowej, 
o ile porozum ienia te  nie sprzeciwiają się p o s ta 
nowieniom niniejszej konwencji.

A r ty k u ł  16.

.Kraje, k tó re  nie wzięły udziału w  niniejszej 
konwencji, będ ą  dopuszczone do przystąp ien ia  
do niej na w łasne żądanie.

P rzystąp ien ie  będzie notyfikow ane w drodze 
dyplomatycznej Rządow i Konfederacji Szwaj
carskiej a przęz  tenże wszystkim  innym R zą 
dom.
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Pociągnie za sobą z pełnym  skutk iem  praw- 
nym przystąp ien ie  do wszystkich  postanow ień  
t  dopuszczenie do w szystkich korzyści, z a s trze 
żonych w niniejszej konwencji i uzyska moc obo
wiązującą w  miesiąc po p rzesłan iu  notyfikacji 
R ządu  Konfederacji Szwajcarskiej innym k r a 
jom należącym  do Związku, o ile d a ta  później
sza nie będzie oznaczona przez kraj p rzy s tę 
pujący.

A r ty k u ł  16 bis.

Kraje zaw iera jące  um owę mają p raw o  k aż d e 
go czasu zgłosić akces  do niniejszej konwencji 
dla swych kolonij, posiadłości, te ry to r iów  za 
leżnych i p ro te k to ra tó w  lub obszarów  z a rzą 
dzanych na mocy m andatu  Ligi N arodów  lub dla 
n iek tó rych  z nich.

W  tym celu mogą one bądź złożyć d e k la ra 
cję ogólną, że wszystkie  ich kolonie, posiadło
ści, te ry to r ia  za leżne i p ro tek to ra ty  oraz obsza
ry wymienione w ust. 1' objęte są p rzy s tąp ie 
niem, bądź wyszczególnić w yraźn ie  te, k tó re  są 
nim objęte, bądź też ograniczyć się do w ym ie
nienia tych, k tó re  się w yłącza  z przystąpienia.

D ek la rac ja  ta będzie zakom unikow ana p i
semnie R ządow i Konfederacji Szwajcarskiej, 
a przez  tenże w szystkim  innym Rządom.

K raje zaw iera jące  um ow ę będą- mogły pod 
tymi samymi w arunkam i w ypow iedzieć  k o n 
wencję dla swych kolonii, posiadłości, t e ry to 
riów zależnych i p ro tek to ra tó w  lub te ry to riów  
wym ienionych w  ust. 1, albo dla n iek tó rych  
z nich.

A rty k u ł  17.

W ykonan ie  zobow iązań  wzajemnych, z a w a r
tych  w  niniejszej konwencji, podlega, o ile z a 
chodzi tego po trzeba ,  w ypełn ien iu  formalności 
i przepisów  ustanow ionych przez p ra w a  k o n s ty 
tucyjne tych  k ra jów .zaw iera jących  umowę, k tó 
re  w inny spow odow ać zastosow anie  się do nich, 
co obowiązują się uczynić w  czasie możliwie 
najkrótszym . '

A r ty k u ł  17 bis.

K onw encja pozostanie w  mocy przez  czas n ie
ograniczony aż do upływ u roku, licząc od dnia, 
w  k tó rym  n as tąp i  jej wypowiedzenie.

To w ypow iedzenie będzie sk ierow ane do 
R ządu Konfederacji Szwajcarskiej. W yw rze  ono 
sk u tek  tylko odnośnie do kraju, k tó ry  je zgłosi, 
pozostaw iając konw encję w  mocy dla innych 
kra jów  zaw iera jących  umowę.

A rty k u ł  18 . '

A k t  niniejszy będzie ra tyfikow any, a ra tyf i
kacje będ ą  złożone w H adze najpóźniej dnia 
1 maja 1928 roku. W chodzi on w życie między 
krajami, k tó re  go ra tyfikow ały , w  miesiąc od 
tej daty. W szelako  jeśli p rzed tym  zostanie  on 
ra ty f ikow any  co najmniej przez sześć krajów, 
wejdzie w życie m iędzy tymi krajam i z up ły 
wem  jednego miesiąca od notyfikow ania im 
przez Rząd K onfederacji Szwajcarskiej z łoże
nia szóstej ratyfikacji, d la innych zaś krajów, 
k tó re  ak t  następn ie  ratyfikują , w miesiąc od 
da ty  notyfikacji każdej z tych ratyfikacyj.

A k t  ten  zastąp i w  s to sunkach  m iędzy k ra ja 
mi, k tó re  go ra tyfikow ały , konw encję  zw iąz
ko w ą p a ry sk ą  z 1883 r., p rze jrzaną  w  W aszyng
tonie dnia 2 czerwca'1911 r. i p ro tokó ł  zam knię
cia, k tó re  zachow ają  sw ą moc w stosunkach  
z krajami, k tó re  ak tu  niniejszego nie ra ty f iko 
wały. *

A rty k u ł  19.

Niniejszy ak t  będzie podpisany  w  jednym 
egzemplarzu, k tó ry  zostanie  złożony w  arch i
w ach  R ządu Niderlandzkiego. Kopia pośw iad 
czona będzie w y d an a  przez ten  ostatn i k aż d e 
mu z R ządów  zaw iera jących  umowę.

NA  DOW ÓD CZEGO odnośni pełnom ocnicy 
ak t  niniejszy podpisali.

Sporządzono w  Hadze, w  jednym egzem pla
rzu, dnia 6 lis topada 1925 roku.

(Dz. U. R. P. z dn. 13.1.1932 r. Nir 2, poz. 8):
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15.

S T A N
MIĘDZYNARODOWEGO ZWIĄZKU OCHRONY WŁASNOŚCI PRZEMYSŁOWEJ

w dniu 1 styczn ia  1946 r,

ZW IĄ ZEK  OGÓLNY.

Z w iązek Ogólny, założony na  podstaw ie  um ow y parysk ie j z dnia 20 m arca 1883 r., k tó ra  
w eszła w  życie dnia 7 lipca 1884 r. i została  p rzejrzana w B rukseli (1900 r.), w W aszyngto
nie (1911 r .), w H adze (1925 r.) i w Londynie dnia 2 czerw ca 1934 r., obejm uje 37 państw  n a 
stępujących:

t  A u s t r a l i a   . od 5 sierpn ia  1907
t  T ery to rium  P apua i T ery to rium  pod

m andatem  Nowej G w i n e i .......................od 12 lutego 1933
f  T ery to rium  W yspy N orfo lk  i T e ry to 

rium  m andatow e N a u r u .......................od 29 lipca 1936
Belgia (24.XI. 1939) . . . . .  . . od p o czą tk u  (7 lipca 1884)

t  B razylia . . . . . . . . . . .  od p o czą tk u
X B ułgaria  ........................................od 13 czerw ca 1921

t  C zechosłow acja ................................................... od 5 p aźd ziern ik a  1919
D ania i W yspy F a ro e r (1 .VIII. 1938) od 1 p aździern ika  1894

X D om inika ( R e p . ) ................................................. od 11 lipca 1890
X  ̂ F i n l a n d i a ....................................................................od 20 w rześn ia 1921

F rancja , A lgeria  i Kolonie (25.VI. 1939) . od p o czątk u  *
X G r e c j a ..................................... .................................. od 2 październ ika  1924
f  H i s z p a n ia ................................................... .....  od p o czą tk u

f  S trefa  h iszpańska M arokka  . . od 27 lipca 1928
X I r l a n d i a ...................................................................od 4 grudnia 1925
* Jap o n ia  (1.VIII. 1 9 3 8 ) ......................................od 15 lipca 1899

K orea, Form oza, Sachalin  płdn. (1 .VIII.
1938) ........................................ .....  od 1 stycznia 1935

t  J u g o s ł a w i a  . od 26 lu tego 1921 »)
f K anada .................................................................... od 1 w rześn ia  1923

X K u b a ....................................................................  od 17 lis topada  1904
t  L ich tenste in  .............................. .......................... od 14 lipca 1933
'  L uksem brg (30.XII. 1 9 4 5 ) .................................. od 30 czerw ca 1922
* M aro k k o  (sir. franc.) (21.1. 1 9 4 1 )....................... od 30 lipca 1917

f  M eksyk  ............................ .....  od 7 w rześn ia  1903
N iem cy (1 .VIII. 1 9 3 8 ) ............................................. od 1 m aja 1903

f  N iderlandy  . . . .  ~ ' .................................. od p o czą tk u
f  Indie H olendersk ie  , ............................ od 1 październ ika  1888
f  Surinam  i C u ra ę a o ............................  od 1 lipca 1890

* N orw egia (1.VIII. 1938) ! .................................. od 1 lipca 1885
t  N ow a Z elandia .......................od 7 w rześn ia  1891

f  Sam oa Z ach .......................................... ' . , od 29 lipca 1931
T P o l s k a ..........................................................................od 10 lis topada 1919
f  P o rtugalia  z A zoram i i M a d e r ą .......................od p o cz ą tk u

X R u m u n i a .................................................................... .. od 6 październ ika  1920
S tan y  Z jednoczone A m eryk i (1 VIII. 1938) . od 30 m aja 1887

f  Syria i L iban . .............................................. . od 1 w rześn ia  1924
S zw ajcaria  (24.XI. 1 9 3 9 ) ........................................od począ tku

f  S z w e c j a .................................................................... od 1 lipca 1885
T an g er (Strefa) (13.VI. 1 9 3 9 ) ............................ od 6 m arca 1936

*) P aństw o, zw iązane tekstem  londyńskim , począw szy od daty  podanej w naw iasach, 
ł)  Państw o zw iązane tek stem  haskim.
X) Państw o zw iązane tekstem  waszyngtońskim .
I1) Serb ia  należała do Związku Ogólnego od początku. D ata  26 lutego 1921 r. jes t dniem p rzystąp ien ia  pow ięk

szonego K rólestw a Jugosław ii.
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Tunis (4.X. 1942) . > ............................................od p o czą tk u
f  T urcja 
f  W ęgry

W ielka  B ry tan ia  (1.VIII. 1 9 3 8 ) .............................od p o czą tk u
X Cejlon . ..............................................
t  P a lesty n a  (z w y łączen iem ! ransjordanii)
f  T ery to rium  T a n g a n i k i ............................
f  T rin idad  i T o b a g o ........................................

t  W ł o c h y ..............................................................  , od p o czą tk u

od 10 paźd ziern ik a  1925 
od 1 styczn ia 1909

od 10 czerw ca 1905 
od 12 w rześn ia  1933 
od 1 s tyczn ia  1938 
od 14 m aja 1908

f  E ry tre a  
f  W yspy M. Egejskiego

od 19 stycznia 1932 
od 19 styczn ia 1932

f  Libia  .............................................. od 19 styczn ia 1932

ZW IĄ ZK I POSZCZEGÓLNE.

W  łonie Zw iązku ogólnego p o w sta ły  trzy  s ta łe  Zw iązki poszczególne:

1. Związek do zwalczania fałszywych oznaczeń pochodzenia.

Z w iązek ten, u tw orzony  na podstaw ie  porc zum ienia zaw arteg o  w  M adrycie dnia 14 kw iet
S'. Li | I ■ I . 1 u  _ . —   _   I’     • * 1 * <4 1 * A / \  « ____nia 1891, k tó re  w eszło  w  życie dnia 15 lipca 

n ie (1911), w H adze (1925) oraz w L o n d y n ie  
20 państw : i

f  B r a z y l i a .........................................................
f  C zechosłow acja ........................................
* F rancja , A lgeria  i K olonie (25.VL 1939) 

f  H is z p a n ia .........................................................
f  S trefa  h iszpańska M aro k k a  . .

X Irland ia  . . . . -.
X  K u b a ............................................. t

f  L ic h te n s t e in ...................................................
M arroko  (str. franc.) (21.1. 1941) . . .
N iem cy (1.VIII. 1938)

f  N ow a Z e la n d ia ........................  . . .
f  P o l s k a ..............................................................
f  P ortugalia  z A zoram i i M ad erą  . . .
f  Syria i L i b a n .............................................

S zw ajcaria  (24.XI. 1 9 3 9 ) .......................
f  Szw ecja . . . .  ,........................
* T an g er (Strefa) (13.VI. 1939) . . . .

Tunis (4.X. 1942) . . . . . . .
f .  T u r c j a .............................
f  W ę g r y .......................................   . .' ! !
* W ielka B ry tan ia  (1.VIII. 1938) . . . .

t  P a lesty n a  (z w yłączen iem T ransjo rdan ii) 
f  T rin idad  i Tobago . . . . . . . .

1892 r. i zosta ło  p rzejrzane w  W aszyngto- 
dnia 2 czerw ca 1934 r., obejm uje następu jące

od 3 październ ika  18%
od 30 w rześnia 1921
od p o czą tk u  (15.VII. 1892)
od p o czą tk u
od 5 lis topada 1928
od 4 grudnia 1925
od 1 styczn ia 1905
od 14 lipca 1933
od 30 lipca 1917
od 12 czerw ca 1925
od 20 czerw ca 1913
od 10 grudnia 1928
od 31 październ ika  1893
od 1 w rześn ia  1924
od p o czą tk u
od 1 stycznia 1934
od 6 m arca  1936
od p o czą tk u
od 21 sierpnia 1930
od 5 czerw ca 1934
od począ tku
od 12 w rześn ia 1933
od 21 październ ika  1929

2. Związek międzynarodowej rejestracji znaków fabrycznych lub handlowych.

• i r ą f . k  te n ’ u ty orzony na Podstaw ie P orozum ien ia  zaw artego  w M adrycie  dnia 14 k w ie t
n ia  1891, k tó re  w eszło  w  życie dnia 15 lipca 1892 r. i zosta ło  p rze jrzan e  w  B rukseli (1900), 
w  W aszyngtonie (1911) w H adze (1925) oraz w  Londynie dnia 2 czerw ca 1934 r., obejm uje
następu jące  18 p a ń s tw 2): '

Belgia (24.XI. 1 9 3 9 ) ....................................................... od p o czątk u  (15 lipca 1892)

zw iązane tekstem  londyńskim , począw szy od d a ty  podanej w  naw iasach.
Tl rań s tw o  zw iązane tekstem  haskim.
X) Państw o zw iązane tekstem  waszyngtońskim .
(-) Nadm ienia się, że Kuba, Brazylia, Indie H o len d ersk ie  i M eksyk w ystąpiły  ze  Związku m iędzynar. re jestr, 

znaków  ze skutkam i począw szy od 22 kw ietn ia  1932 r., 8 g rudnia 1934 r„  4 listopada 1936 r. i 10 m arca 1943 r.
Jednakże  cztery  te  państw a w yraźnie ośw iadczyły, że znaki m iędzynarodow e chronione przed dniem, z k tó 
rym  w ypow iedzenie umowy Związku w yw ołało te  sk u tk i, będą  korzystać w  tych państw ach  z ochrony aż do 
w ygaśnięcia okresu  w ażności m iędzynarodow ej reje sitracji,



ZESZYT 2/1946 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO

f  C zechosłow acja .....................................................  od
Francja, A lgeria i Kolonie (25.VI. 1939) od

f  Hiszpania . . ...........................................................od
f  S trefa hiszpańska M arokka . . . .  od

f  J u g o s ł a w i a ................................................  . o d
f  L ic h te n s te in ................................................................od

Luksemburg (1 .III. 1946)..........................   . o d
M arokko (sir. franc.) (21.1. 1941)...........................od
Niemcy (13.VI. 1939) . . . . . . . .  od

t  Niderlandy . . .  . . od
f  Surinam i C u r a ę a o ..................................... od

t  Portugalia z Azorami i M a d e r ą ...........................od
X R u m u n i a .......................................................  , od

Szwajcaria (24.XI. 1939) . .  od
Tanger (Strefa) (13.VI. 1 9 3 9 ) ................................od
Tunis (4.X. 1942)    . od

t  T u r c j a ...........................................................................od
f  W ę g r y .....................................  od
f  W ł o c h y .....................................   od

f  E ry trea  .....................................  . . , od
f  W yspy M. E g e j s k ie g o .......................... . o d
f  Libia .     . . .- . od

5 października 1919 
początku 
początku

5 listopada 1928 
26 lutego 1921
14 lip ca 1933

1 w rześnia 1924
30 lipca 1917

1 grudnia 1922 
1 m arca 1893 
1 m arca 1893

31 października 1893
6 października 1920 

początku
6 m arca 1936 

początku
10 października 1925 

1 stycznia 1909
15 października 1894 
19 stycznia 1932
19 stycznia 1932 
19 stycznia 1932

J

3. Związek międzynarodowego zgłaszania wzorów rysunkowych lub modeli przemysłowych.

Związek ten, utworzony na podstaw ie Porozumienia zaw artego w Hadze dnia 6 listopada 
1925 r., k tóre weszło w życie dnia 1 czerwca 1928 r. i zostało przejrzane w  Londynie dnia 
2 czerwca 1934 r., obejmuje 10 państw  następujących:

* Belgia (24.XI. 1 9 3 9 ) ................................
Francja, Algeria i Kolonie (25 VI. 1939)

f  H i s z p a n ia .....................................................
t  Strefa hiszpańska M arokka . .

f  L i c h te n s te in ................................................
M arokko (sir. franc.) (21.1. 1941) . . .

f  N i d e r l a n d y ...............................................
f  Indie H o l e n d e r s k i e .....................
f  Surinam i Curaęao . .

Niemcy (13.VI. 1 9 3 9 ) ................................
Szwajcaria (24.XI. 1939)...........................
Tanger (Strefa) (13.VI. 1939) . . .
Tunis (4.X. 1 9 4 2 ) .....................................

Aktem  założenia Związku Ogólnego jest umo
wa, podpisana w  Paryżu dnia 20 marca 1883 r., 
przejrzana i uzupełniona w BruksęJi dnia 14 gru
dnia 1900 r., w Waszyngtonie dnia 2 czerwca 
1911 r., w Hadze dnia 6 listopada 1925 r. 
i w Londynie dnia 2 czerwca 1934 r. Umowa 
ma w zasadzie stanowić szeroką podstawę, 
na której wynalazcy, fabrykantowi, kupcowi 
i w ogólnym znaczeniu wytwórcy będzie sto
sunkowo łatwo uzyskać ochronę przeciwko 
podrabianiu, przywłaszczaniu lub naślado
wnictwu jego wynalazku, wrzoru. rysunkowego

) Państw o zw iązane tekstem  londyńskim , począw szy 
od daty ' podanej w  naw iasach,

ł)  Państw o zw iązane tekstem  haskim .
X) Państw o związane tekstem  w aszyngtońskim .

od 27 lipca 1929
od 20 października 1930
od początku (1 czerwca 1928)
od 5 listopada 1928
od 14 lipca 1933
od 20 października 1930
od początku
od początku
od początku
od początku
od początku
od 6 m arca 1936
od 20 października 1930

lub modelu, nazwy handlowej, znaku, bądź też 
oznaczenia miejsca pochodzenia wytworów, lub 
przeciwko czynom nieuczciwego współza
wodnictwa.

Podstawową zasadę umowy można streścić 
jak następuje: Każda osoba, pochodzącą z je
dnego z krajów związkowych lub zamieszkała 
w jednym z nich, korzysta we wszystkich innych 
w sprawach własności przemysłowej z takiego 
samego traktowania, jakie przysługuje obywa
telom krajowym, pod warunkiem dopełnienia 
formalności wymaganych od tych ostatnich. 
Działanie tej zasady zostaje uzupełnione przez 
określone rozporządzenia, zapewniające i po 
szerzające jej stosowanie przez częściowe ogra
niczenie ustawodawstwa wewnętrznego. W  ten
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sposób, w celu umożliwienia wynalazcy uzyska
nia opatentowania wynalazku w kilku pań
stwach bez utraty dobrodziejstwa nowości, 
przewiduje artykuł 4 termin pierwszeństwa 
dwunastomiesięczny, licząc od dnia wniesienia 
pierwszego zgłoszenia w jednym z krajów, k tó 
re zawarły urnowy 4). W ciągu tego terminu za
interesowany może poczynić wszelkie po
trzebne kroki, może dokonywać doświadczeń ze 
swym wynalazkiem, może poszukiwać wspólni
ków lub nabywców, mogąc przy tym zastrzec 
swoje prawo w innych krajach związkowych 
S, C, D, w których również zgłasza swój wyna- 

do opatentowania tak, jak gdyby te 
późniejsze zgłoszenia byty w tych krajach do
konane w dniu dokonania pierwszego zgłosze
nia w kraju A. Tak samo, podczas gdy niektó
re ustawodawstwa nakładają na wynaiazcę obo
wiązek wykonania patentu w terminie nieraz 
bardzo krótkim, umowa związkowa przyznaje 
mu (art. 5) termin minimalny wynoszący trzy 
lata -). Ponadto umowa ta zabrania orzekania 
umorzenia z powodu wprowadzania przez wła
ściciela patentu do kraju, w którym patent zo
stał udzielony, przedmiotów wytworzonych 
w innym kraju związkowym, oraz ustanawia 
zasadę całkowitej niezależności patentów uzy
skiwanych w poszczególnych krajach związko
wych względem tych, k tóre zostały uzyskane 
dla tego samego wynalazku w krajach innych, 
należących lub nie należących do Związku. 
Umowa ta chroni nazwę handlową, nawet bez 
jej uprzedniej rejestracji, oraz hamuje nieuczci
we współzawodnictwo i fałszywe oznaczanie 
pochodzenia (lub nazw pochodzenia).

Osobne Porozumienie, podpisane w M adry
cie dnia 14 kwietnia 1891 r. i przejrzane ostatnio 
w Londynie dnia 2 czerwca 1934 r ,  ma na celu 
bardziej energiczne zwalczanie fałszywych ozna
czeń pochodzenia towarów, zwłaszcza takich 
oznaczeń, za których pomocą dokonywane jest 
bezprawne współzawodnictwo w stosunku do 
ziemiopłodów lub wyrobów przemysłowych nie
których okolic szczególnie znanych.

Co się tyczy znaków fabrycznych, to wspo
mniana umowa związkowa nie tylko ułatwiła 
bezpośrednie składanie wniosków o ich zareje-

(!) Art. 4 przewiduje również okres pierwszeństwa dlla 
wzorów rysunkowych lub modeli oraz dla znaków. Okres 
tein wynosi 6 m iesięcy według tekstów  haskiego i londyń- 
skiego, a 4 m iesiące według tekstu waszyngtońskiego u- 
mowy związkowej.

(2) Art. 5 ustala, że jeśli w pewnym kraju używanie 
znaku zarejestrowanego jest Obowiązkowe, rejestracja 
może być unieważniona dopiero po upływie słusznego 
terminu oraz gdy zainteresowany nie usprawiedliwi po
wodów swej bezczynności. Artykuł ten zabrania orze. 
kania umorzenia wzorów rysunkowych lub modeli prze
m ysłowych na skutek ich niewykonywania lub z racji 
wprowadzania przedmiotów takich samych jak te, które 
pozostają pod ochroną.

strowanie w poszczególnych krajach związko
wych i wprowadziła pewną unifikację w ozna
czeniach nadających się do używania jako zna
ki, lecz przygotowała też dojście do skutku Po
rozumienia, podpisanego również w Madrycie 
dnia 14 kwietnia 1891 r. i przejrzanego ostatnio 
w Londynie dnia 2 czerwca 1934 r., w którego 
wyniku powstał w Bernie urząd do międzyna
rodowej rejestracji znaków fabrycznych lub 
handlowych. Nie wszystkie jeszcze państwa, 
będące członkami Związku ogólnego, przystą
piły do tego Porozumienia, lecz jest ono w pe ł
nym toku działania dla połowy spośród nich, 
którym oddaje znakomite usługi. Każda osoba 
lub spółka, posiadająca na terytorium Związku 
międzynarodowej rejestracji znaków, utworzo
nym przez wspomniane państwa, zakład prze
mysłowy lub handlowy, bądź też, w razie jego 
braku, swe miejsce zamieszkania, albo, jeśli w a
runki te nie zachodzą, każdy obywatel jednego 
ze wspomnianych państw może wnosić o mię
dzynarodowe zarejestrowanie na przeciąg 
20 lat znaku, Uprzednio zarejestrowanego 
w  kraju macierzystym :!). W tym celu wniosko
dawca winien złożyć w Zarządzie własności 
przemysłowej wspomnianego kraju macierzyste
go osobne podanie, dołączając: a) kliszę zna
ku; b) opłatę krajową (zwykle nie wysoką), 
o ile ustawodawstwo opłatę taką przewiduje;
c) kwit stwierdzający wniesienie opłaty obowią
zującej przy zgłoszeniu do re'estiacji między
narodowej, a wynoszącej 150.— franków szwaj
carskich za jeden znak oraz 100.— franków za 
każdy dalszy znak równocześnie zgłoszony (na 
podstawie tekstów haskiego i londyńskiego 
wnioskodawca może jednak w chwili wniesie
nia zgłoszenia znaku do rejestracji międzynaro
dowej uiścić tylko 100.— franków za pierwszy 
znak i po 75,—  franków za następne pod w a 
runkiem, że przed upływem 10 lat, licząc od 
dnia rejestracji międzynarodowej, i pod karą  
utracenia dobrodziejstwa tej rejestracji, wpłaci 
dodatkowo kwotę 75.— franków za pierwszy 
znak i po 50.— franków za nas tępne )4);
d) opłatę dodatkow ą, jeśli w ykaz towarów, dla 
jakich ochrona znaku jest przeznaczona, p rze
kracza sto słów (ta opłata dodatkow a wynosi 
po 1 franku od każdej grupy 10 słów dodatko
wych). W łaściwy Zarząd w kraju m acierzy
stym przesyła dowody do Biura m iędzynarodo
wego, k tó re  znak rejestruje, podaje go do w ia
domości innym Zarządom i ogłasza w  swym cza
sopiśmie Les M arques in ternationales. Na

(3) Jako kraj macierzysty jest uważany kraj należący  
do Związku, w którym wnioskodawca posiada rzeczyw i
ste i poważne przedsiębiorstwo przemysłowe lub handlo
we; jieśli nie posiada takiego przedsiębiorstwa —  kraj 
związkowy w  którym zamieszkuje, a jeśli nie posiada 
swego miejsca zamieszkania w jednym z krajów związko
wych — kraj, którego poisiada obywatelstwo.

(4) To ułatwienie nie stosuje się  do Rumunii, która 
związana jest jeszcze teksitem waszyngtońskim,
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skutek tej jedynej rejestracji, prostej i stosun
kowo mało kosztownej, zainteresowany znaj
duje się w takim położeniu, jak gdyby był zgło
sił swój znak bezpośrednio w każdym z 18 dal
szych państw będących członkami wspomnia
nego Związku międzynarodowej rejestracji zna
ków towarowych. Ilość znaków w ten sposób 
zarejestrowanych w Biurze berneńskim od po
czątku do 1 lutego 1.946 r. przekracza licz
bę 125.000.

Wreszcie Porozumienie, podpisane w Hadze 
dnia 6 listopada 1925 r. i przejrzane w Londynie 
dnia 2 czerwca 1934 r., doprowadziło do utwo
rzenia w Bernie Urzędu zgłaszania międzynaro
dowego wzorów rysunkowych lub modeli prze
mysłowych, działającego od dnia 1 czerwca 
1928 r. i z którego mogą korzystać obywatele 
pańslw będących członkami tego Porozumienia 
oraz osoby zamieszkałe w jednym z tych 
państw, lub posiadające tam rzeczywiste i po
ważne przedsiębiorstwo przemysłowe lub han
dlowe. Zgłoszenie takie (posiadające jedynie 
charakter oświadczenia, złożone otwarte lub 
w kopercie zapieczętowanej, pojedyńcze lub 
obejmujące kilka wzorów) jest dokonywane bez
pośrednio przez zainteresowanego w Biurze 
międzynarodowym; powoduje ono w pozosta
łych państwach związkowych taki sam skutek 
jak zgłoszenie krajowe. W kraju macierzystym 
zgłoszenie do rejestracji międzynarodowej jest 
skuteczne tylko wtedy, jeśli ustawodawstwo 
zrównywa je ze zgłoszeniem krajowym. Ochro
na trwa 5 lat (1-szy okres); może ona być prze
dłużona o 10 lat (2-gi okres). Opłaty: za 
pierwszy okres: zgłoszenie pojedyńcze (otwarte 
lub w kopercie zapieczętowanej) 5 franków; 
zgłoszenie, obejmujące kilka wzorów, 10 fran

ków; za drugi okres (tylko zgłoszenia złożone 
otwarte): zgłoszenie pojedyńcze 10 franków; 
zgłoszenie, obejmujące kilka wzorów, 50 fran
ków. Po dzień 1 lutego 1946 r. było zarejesho- 
wanych około 10.300 zgłoszeń.

Zadaniem centralnego organu Związku, k tó
rym jest założone w Bernie w roku 1884 Biuro 
międzynarodowe ochrony własności przemy
słowej, jest służba łączności między właściwymi 
Zarządami w krajach związkowych, studiowa
nie zagadnień o wspólnym znaczeniu, przygoto
wywanie konferencyj rewizyjnych, ogłaszanie 
dokumentów, informowanie i prowadzenie sta
tystyki w sprawach dotyczących zakresu dzia
łania Biura. Biuro to udziela odpowiedzi na 
nadsyłane doń bezpośrednio przez wszystkich 
zainteresowanych prośby o informacje. Biuro 
wydaje trzy publikacje: La Propriele indu- 
strielle, ukazujące się od roku 1885 i zawiera
jące bogatą dokumentację urzędową, prawną 
i naukową dotyczącą tej dziedziny; Lex Marques 
internationales, wychodzące od roku 1893, oraz 
Les dessins et modeles internationaux, k tó
rych pierwsze wydanie ukazało się dnia 31 lip- 
ca 1928 roku.

Wspomniane iBiuro jest połączone pod 
jednym kierownictwem z Biurem międzynaro
dowym Związku ochrony dzieł literackich i ar
tystycznych, które zostało utworzone w ro
ku 1888 i którego dziedzina prawna jest po
krewna. Wspólny adres jest następujący. 
Bureaux internatjonaux reunis pour la pro
tection de la proprieteindustrielle, litteraire 
et artistique, Helvetiastrasse 7, Berne,

(Wg. kom unikatu  berneńskiego B iura m iędzynarodo
wego Związku ochrony w łasności przemysłowej).
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CZĘŚĆ II.

16.

PATENTY NA WYNALAZKI
Udzielenie.

Tłustym  drukiem  oznaczono num er paten tu . Liczby i lite ry  p rzed  num erem  pa ten tu  oznaczają klasę, podklasę, 
grupę i podgrupę, do iktórej zaliczono w ynalazek. N astępn ie  kolejno są um ieszczone: nazw isko w łaściciela p a 
ten tu ; ty tu ł w ynalazku; d a ta  ogłoszenia; po skrócie ,,Pierwsz.", k tó ry  oznacza p ierw szeństw o ze zgłoszenia 
w jednym z krajów, należących d o  Konwencji Związkowej Paryskiej, d a ta  zgłoszenia zagranicznego i w naw iasie 

kraj,, gdzie zgłoszenia dokonano; da ta  udzielenia patentu .

10b, 9/03 332G9. W alen ty  D om inik (W arsza
wa, Polska) i W spólnota In teresów  G órniczo- 
H utniczych S pó łka A kcyjna (Katow ice, Polska). 
Sposób w y tw arzan ia  b ry k ie tó w  koksow ych. 
22.3. 1938. U dzielono 22.3. 1946.

12p, 17/02 33200, P io tr P rusk i (K raków , P o l
ska). Sposób o trzym yw ania stężonych  ro z tw o 
rów  w odnych w itam iny  H. 12.11. 1938. U dzie
lono 20.4. 1945.

36c, 10/02 33201. K arol B ry jak  (K raków , P o l
ska). K ocioł do  cen tra lnego  ogrzew ania. 
27.7, 1945. U dzielono 14.1. 1946.

37a, 7/01 33203. P aw eł Ł ebek  (K atow ice,
Polska). Sposób zabezp ieczan ia  m urów  od 
wilgoci. 15.5. 1945. U dzielono 30.1. 1946.

37b, 5/01 33206. W ładysław  D ętko  (K ia-
ków, Polska). Sposób łączen ia  gotow ych e le 
m entów  konstrukcy jnych  betonow ych  lub że l
betow ych  oraz w k ład k a  służąca do w y kony
w ania tego sposobu. 11.7. 1945. U dzielono 
20.2. 1946.

47f, 4 33204. P io tr B rom blik (W olbrom , P o l
ska). W ąż p arc ian y  do p rzew odzen ia  wody, 
dla celów  pożarn iczych . 13.7 1945. U dzielono 
30.1. 1946.

65f!, 4/10 33205. M ichał D ragosz (K raków , 
Polska). Koło ło p a tk o w e do poruszan ia p o 
jazdów  w odnych. 14.7. 1945. U dzielono 30.1. 
1946.

86c, 9 33207. A dolf S zw ajd ler (K raków , P o l
ska). R ęczne k rosno  tk ack ie  z b id łem  czó łen
kow ym . 15.5. 1945. U dzielono 7.3. 1946.

87a, 10 33202. S tan isław  Jaro szk iew icz  (W ro
cław , Polska). K lucz do n ak rę tek . 30.8 1945. 
U dzielono 14.1 1946.

17.

OPISY PA T E N T O W E .

N a podstaw ie  a r t. 41 rozporządzen ia  P rez y 
den ta  R zeczypospolite j z dn. 22 m arca 1928 r. 
o ochronie w ynalazków , w zorów  i znaków  to 
w arow ych  (Dz. U. R. P. N r 39, poz. 384) U rząd  
P a ten to w y  Rz. P. opublikow ał następu jące  opi- 
ąy p a ten to w e :

23 kw ietn ia  1945 r. —  Nr 33200;
26 m arca  1946 r. —  N rN r 33201 —  33205.
Opisy te  są do nabyc ia  w  U rzędzie P a te n to 

wym  Rz. P. (W arszaw a, ul. L w ow ska 15) po 
cenie 10 zł za egzem plarz.
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18.

W Z O R Y
^  R ejestrac ja  w zorów  uży tkow ych  i zdobniczych.

Tłustym , drukiem  oznaczono num er rejestracji. Liczby i lite ry  przed num erem  re jestrac ji oznaczają klasę i pod- 
Eaisę, do k tórej zaliczono wzór. N astępnie kolejno isą um ieszczone: dialta re je s trac ji w naw iasie, nazw isko

wtaścicielta wzoru, oznaczenie w zoru i da ta  zgłoszenia.

A. W ZO RY UŻYTKOW E.
4g 9 0 2 5  (21.2 1946). R o b ert M roziew icz, W a r

szaw a. P aln ik  karb idow y. 30.7 1945.
I l e  9 0 2 6  (23.2 1946). Biuro Powiernicze W ła 

dysław a Poździeja, Łódź. T rójszpaltow e kon ta  
i dzienniki. 4.1 1946

15i 9 0 1 9  (24.1 1946). Isk ra  i Karm ański, F a 
b ry k a  F a rb  i P rzyborów  Piśm ienniczych M. 
Chyżew ski i Ska, K raków. A p a ra t  do pow ie la
nia. 22.11 1945.

15k 9 0 1 6  (22.1 1946). S tefan  R eklew ski, N a
kło  nad N otecią. P rzy rząd  do staw ian ia  k ro 
p ek  nutow ych. 10.11 1945.

21c 9024 (8.2 1946). T adeusz W acław  Kosicki, 
Lublin. K a p tu rek  ochronny na bezpiecznik .
6.7 1945.

21h 9 0 0 4  (1.9 1945). W ładysław  W ojtyga, 
K raków . P rzy rząd  do regu low ania dopływ u 
ciep ła k uchenk i e lek trycznej. 19.6 1945.

21h 9 0 1 2  (28.12 1945). M aria  K ącikow a, K rze 
szowice. W a łe k  do p iecyka  elektrycznego.
7.9 1945.

21h 9 0 1 3  (28.12 1945). M aria  K ącikow a, K rze 
szow ice. K u ch en k a  e lek try czn a . 7.9 1945.

21h 9031'' (ć.3 1946). M irosław  C zajkow ski, 
W arszaw a. G rzejn ik  typu  e lek trodow ego  do 
cieczy. 15.1 1946.

25d 9 0 2 9  (6.3 1946). Józef Różyski, Z akopane. 
M ata  d ekoracy jna  z drzew a. 14.2 1946.

30a 9 0 2 2  (8.2 1946). A lfons K rysztof, W a r
szaw a. S łuchaw ka lek a rsk a . 9.8 1945.

30a 9 0 2 3  (8.2 1946). A lfons K rysztof, W a r
szaw a. A p a ra t do zak ład an ia  odm y sztucznej.
9.8 1945.

30d 9 0 0 3  (21.8 1945). Zygmunt Koczorowski, 
W arszaw a. Paś  przeciwprzepukliriowy. 1.2 1945.

30f 9 0 0 0  (18.6 1945). S tan is ław  K aczorow ski, 
K raków. M uszla do umywalni. 30.5 1945.

33c 9 0 1 0  (29.11 1945). Zdzisław  W alew ski, 
K raków . O p raw k a n a  k re d k ę  do w arg. 20.9 1945, 

33c 9 0 3 0  (6.3 1946). Z dzisław  W alew ski, K ra 
ków . P udern iczka. 14.2 1946.

34g 9 0 0 9  (29.11 1945). W ilhelm F ink  i Ska 
Spółka z ogr. odpow., K raków . S ia tka  do łóżka.
15.9 1 945.

44a 9 0 1 5  (22.1 1946). Józef R óżyski, Z ak o p a
ne. K orale  do ozdób w szelkiego rodzaju. 
10.12 1945.

44b 9 0 0 1  (22.6 1945). Michał Dragosz, Kraków. 
C ygarniczka do pap ierosów  i cygar. 1. 6 1945.

47g 9 0 1 1  (10.12 1945). L udw ik M arczew ski, 
W arszaw a. B ezpiecznik  do ku rków  i ru ro c ią 
gów. 28.11 1945,

54g 9 0 1 4  (19.1 1946). Dr. A. W an d er S. A.

F ab ry k a  C hem iczno-Farm aceu tyczna, K raków . 
Im itacja cuk ierków  do w ystaw y. 22.10 1945.

64a 9008 (26.10 1945). K o nstan ty  Zaw adzki, 
K raków . N aczynie szklane, zw łaszcza b u te lecz 
ka. 5.6 1945.

70e 9 0 1 7  (24.1 1946). Isk ra  i K arm ański, F a 
b ry k a  F arb  i P rzyborów  P iśm ienniczych, 
M. C hyżew ski i Ska, K raków . B u telka  do a t r a 
m entu. 22.11 1945.

70e 9 0 1 8  (24.1 1946). Isk ra  i K arm ański, F a 
b ry k a  F a rb  i P rzyborów  Piśm ienniczych M. 
C hyżew ski i S-ka, K raków . P rzy k ry w k a  do ka-
J-o tr i  o t*7 9 ^  1 1 1 Q 4 ^

77d 9 0 0 5  (6.9 1945). T adeusz W alcher, K ra 
ków . P rzy rząd  do gry w kostk i. 25.4 1945.

77f 9002 (30.7 1945). S tan isław  H a ła tek , K ra 
ków . W ózek  dla lalki. 23.6 1945.

77f 9 0 2 0  (28.1 1946). W ito ld  Jaźw ińsk i, K ra 
ków. Z abaw ka. 17.5 1945.

77f 9 0 2 7  (23.2 1946). S tan isław  Z akrzew ski, 
W arszaw a. Z abaw ka w p o stac i b ąk a . 29.1 1946.

81 a 9 0 0 6  (22-9 1945). K azim ierz Iw anicki, 
C zęstochow a. O pakow anie sproszkow anych  
p rzy p raw  korzennych . 10.9 1945.

81a 9 0 0 7  (29.9 1945). K azim ierz Iw anicki, 
C zęstochow a. P udełko  do olejków  i esencji spo
żyw czych. 28.5 1942.

81c 9 0 2 1  (28.1 1946). F ab ry k a  K aw y i C yko
rii ,,C osta-R ica“ , W arszaw a. O pakow anie do 
m ieszek do kaw y. 19.12 1945.

86c 9 0 2 8  (6.3 1946). K ry sty n a  T ołłoczko-R ó- 
żyska, Z akopane. M ateria ł dekoracyjny . 14.2 
1946.

B. W ZO RY ZDOBNICZE.

3 7 0 0 3  (3,1 1946). Józef Różyski, Z akopane, 
N aszyjniki w ykonane z p a ty k ó w  i gałęzi drzew  
i k rzew ó w  w szelk iego  rodzaju. 10.12 1945.

7 7 0 0 4  (9.2 1946). S te fan  Chojnacki, W łochy 
pod W arszaw ą, K lam ka zam ka pokojow ego. 
8.11 1945.

9 7 0 0 1  (19.7 1945). S tan isław  H a ła tek , K ra
ków. W ózek  dla lalki. 21.6 1945.

15 7 0 0 5  (19.2 1946). K ry sty n a  T ołłoczko-R ó- 
żyska, Z akopane. T k an in a  d ekoracy jna  w y k o 
nana  na w arsz tac ie  tkack im  p rzy  użyciu e le 
m entów  drew nianych  jako w ątku . 14.2 1946.

15 7 0 0 6  (19.2 1946). K ry sty n a  T ołłoczko-R ó- 
żyska, Z akopane. M a te r ia ł dekoracy jny  w y k o 
nan y  z heblow in drzew nych. 14.2 1946.

15 7 0 0 7  (19.2 1946). Jó ze f Różyski, Z akopane. 
M ata d ekoracy jna z drzew a. 14.2 1946.

18 7 0 0 2  (26.10 1945). J a n  K am iński, W a rsza 
w a. K rzyżyk z p łasko rzeźbą . 9.10 1945.



78 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 2/1946

19.

Z N A K I  T O W A R O W E
/  ^

REJESTRACJA.

(Po numerze rejestru podana jest data zarejestrowania. Po skrócie ,,Pierw,." umieszczona jest data, od jakiej liczy  
się pierwszeństwo znaku. Skrót ,,Konw. Zw,“ wskazuje, że na zasadzie art, 4 Konwencji Związkowej Paryskiej 

przysługuje pierwszeństwo ze zgłoszenia wcześniejszego w  innym kraju, należącym do Związku).

Nr Rej- 32601. 22 .5 . 1945. Pierw. 26 . 10. 1933. 

Fa. Wanda Jawornicka. Kraków. Wytwórnia 
win owocowych, soków owocowych i odżywek. 
Towary: odżywka tranowo-owocowa.

S O L E J E L

Nr Rej. 32602. 26 .6 . 1945. Pierw. 13.4 . 1945. 

Fa. „Dona“ Wytwórnia i Hurtownia Artykułów  
Spożywczych i Namiastek M, Spisak i Ska.
Kraków. Wytwórnia i hurtownia artykułów 
spożywczych i namiastek. Towary: proszki do 
pieczenia, cukier waniliowy, budynie, olejki 
(smaki) do ciast, przyprawy do pierników, soki, 
galaretki, korzenie, soda oczyszczona.

Nr Rej. 32603. 4 .7 . 1945. Pierw. 18.6 . 1945. 

Fa, „Salus“ Sp. z o, o. Wytwórnia Chemiczno- 
Farmaceutyczna. Kraków. Wytwórnia prepa
ratów chemiczno-farmaceutycznych. Towary: 
środki lecznicze, artykuły chemiczno-farma- 
ceutyczne i dezynfekcyjne.

Nr Rej. 32604. 11. 7 . 1945. Pierw. 2 .6 . 1945. 

Fa. Laboratorium Chemiczne Dr. St. Kuglera.
Brzeziny Śląskie. Laboratorium chemiczno-far- 
maceutyczne. Towary: specyfiki lecznicze i w y
roby chemiczno-farmaceutyczne.

t3.il'

Sa l U s

Nr Rej. 32605. 30 .-7 . 1945. Pierw. 17.5 . 1945. 

Fa, Dr Stefan Otolski, wytwórnia chemiczno- 
farmaceutyczna. Kraków. Wyrób i sprzedaż 
produktów chemicznych oraz przetworów far
maceutycznych. Towary: prepara ty  chemiczne, 
farmaceutyczne i odżywki.

P H 1 T O P H O S

Nr Rej. 32606. 30 .7 . 1945. Pierw. 17.5 . 1945. 

Fa. Dr Stefan Otolski, wytwórnia chemiczno- 
farmaceutyczna, Kraków. Wyrób i sprzedaż 
produktów chemicznych oraz przetworów far
maceutycznych. Towary: prepara ty  chemiczne, 
farmaceutyczne i odżywki.

E U P H O S

Nr. Rej. 32607. 30 .7 . 1945. Pierw. 17.5 . 1945. 

Fa. Dr Stefan Otolski, wytwórnia chemiczno- 
farmaceutyczna. Kraków. W yrób i sprzedaż 
produktów chemicznych oraz przetworów far
maceutycznych. Towary: preparaty  chemicz
ne, farmaceutyczne i odżywki.

I N O  P H O S
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Nr Rej. 32608. 30.7. 1945. Pierw. 18.6. 1945. 
Fa. „Salus“ Sp, z o. o. Wytwórnia Chemiczno- 
Farmaceutyczna. Kraków. Wytwórnia p repa
ratów chemiczno-farmaceutycznych. Towary: 
środki lecznicze, artykuły chemiczno-farma- 
ceutyczne i dezynfekcyjne.

Nr Rej. 32609, 8.8. 1945. Pierw. 5.7. 1945. 
Fa, „Salus Sp. z o. o. Wytwórnia Chemiczno- 
Farmaceutyczna Kraków. Wytwórnia prepa
ratów chemiczno- farmaceutycznych. Towary: 
środki lecznicze.

S A L 1 S T . R E P T I N

Nr Rej. 32610. 8.8. 1945. Pierw. 5.7. 1945. 
Fa. „Salus‘‘ Sp. z o. o. Wytwórnia Chemiczno- 
Faimaceutyęzna Kraków. W ytwórnia p repa
ratów chemiczno-farjnaceutycznych. Towary: 
środki lecznicze. . ,

S A L 1 B A L S A M

Nr Rej. 32611. 8.8. 1945. Pierw. 5 .7 .1945. 
Fa. „Salus‘‘ Sp. z o, o. Wytwórnia Chemiczno- 
Farmaceutyczna. Kraków. Wytwórnia p repa
ratów chemiczno-farmaceutycznych. Towary: 
środki lecznicze.

S A L I P U L M I N

Nr Rej. 32612. 8.8. 1945. Pierw. 5.7. 1945. 
Fa, „Salus“ Sp. z o. o. Wytwórnia Chemiczno- 
Farmaceutyczna. Kraków. W ytwórnia p repa
ratów chemiczno-farmaceutycznych. Towary: 
środki lecznicze.

S A L I  P H E N Y L

Nr. Rej. 32613. 28.3. 1945.' Pierw. 5.7. 1945. 
Fa. Stanisław Strójwąs — Synowie. Warszawa.

Wytwórnia środków spożywczych. Towary: 
korzenie i przyprawy kuchenne, konserwy, m ar
molady, soki owocowe, przyprawy do ciast, ma
rynaty, buliony, zupy, budynie i tym podobne 
artykuły spożywcze.

Nr Rej. 32614. 28.8. 1945. Pierw. 5.7. 1945. 
Fa. Stanisław Strójwąs — Synowie, Warszawa. 
Wytwórnia środków spożywczych. Towary: 
korzenie i przyprawy kuchenne, konserwy, 
marmolady, soki owocowe, przyprawy do ciast, 
marynaty, buliony, zupy, budynie i tym po
dobne artykuły spożywcze.

Nr Rej. 32615. 28.8. 1945. Pierw. 5.7. 1945. 
Fa. Stanisław Strójwąs — Synowie, Warszawa, 
W ytwórnia środków spożywczych, Towary: 
proszki do pieczenia, drożdże i inne artykuły 
pomocnicze do pieczenia ciast.

B A K O L

Nr Rej. 32616. 30.8. 1945. Pierw. 6.7. 1945. 
Fa. Zakłady Farmaceutyczne „Therapia", Po
znań. W ytwórnia środków farmaceutycznych. 
Towary: preparaty  witaminowe, zwłaszcza p re 
paraty  zawierające witaminy D, w postaci z a 
strzyków, preparatów doustnych, maści, emulsji, 
czopików.

D E V I T

Nr Rej. 32617. 30.8. 1945. Pierw. 26.7. 1945. 
Fa. Stanisław Strójwąs Synowie. Warszawa. 
Wytwórnia środków spożywczych. Towary: 
proszek do pieczenia, drożdże i inne tego ro 
dzaju przyprawy i dodatki do wypieku ciast,

R O Ś N I K

Nr Rej. 32618. 15.9. 1945. Pierw. 30.7. 1945. 
Fa. Wytwórnia Win Owocowych, Soków Owo
cowych i Odżywek Wanda Jawornicka. Kra-
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ków. Wytwórnia win owocowych, soków ow o
cowych i odżywek. Towary: odżywka zawie
rająca witaminę> ,,B".

C O L A V I T

Nr Rej. 32619. 19.9. 1945. Pierw. 26.7. 1945. 
Fa. A. Piasecki Fabryka Czekolady w Krako
wie Spółka Akcyjna, Kraków. Fabryka cze
kolady i cukierków. Towary: czekolada, cu
kierki i wyroby cukiernicze.

D A N U S I A
Nr Rej. 32620. 22.10.1945. Pierw.'4.8. 1945. 

Fa. Fabryka Przetworów Chemicznych Role- 
lesław Jurkowski. Kraków. Fabryka produk
tów chemicznych. Towary: proszki i płyny do 
tępienia owadów.

T O T A L
Nr Rej. 32621. 22.10. 1945. Pierw. 4 8. 1945. 

Fa, Fabryka Przetworów Chemicznych Bole
sław Jurkowski, Kraków. Fabryka produktów 
chemicznych. Towary: puder do skóry.

K O R O N A
Nr Rej. 32622. 22.10. 1945. Pierw. 4.8. 1945. 

Fa, Fabryka Przetworów Chemicznych Bole
sław Jurkowski, Kraków. Fabryka produktów 
chemicznych. Towary: środki lecznicze dla 
zwierząt.

J O B O L
Nr Rej. 32623. 22.10. 1945. Pierw. 4.8. 1945. 

Fa, Fabryka Przetworów Chemicznych Bole
sław Jurkowski, Kraków. Fabryka produktów 
chemicznych. Towary: płyn dezynfekcyjny
i odwaniający.

B U R N O L
Nr Rej. 32624. 22.10. 1945. Pierw. 4.3. 1945. 

Fa. Fabryka Przetworów Chemicznych Bole
sław Jurkowski. Kraków. Fabryka produktów 
chemicznych. Towary: farbka do bielizny
w postaci pasty i proszku.

HIPPOCENTAURUS

Nr Rej. 32625. 24.10. 1945. Pierw. 4.8. 1945, 
Fa. Fabryka Przetworów Chemicznych Bole
sław Jurkowski. Kraków. Wytwórnia p rze
tworów chemicznych, Towary: krochmal do 
bielizny.

G A L A
Nr Rej. 32626. 24.10. 1945. Pierw. 4.8, 1945. 

Fa. Fabryka Przetworów Chemicznych Bole
sław Jurkowski. Kraków. Wytwórnia p rze
tworów chemicznych. Towary: płyn i pasta do 
czyszczenia metali.

S A D O L

Nr Rej. 32627. 24.10. 1945. Pierw. 4.8. 1945. 
Fa, Fabryka Przetworów Chemicznych Bole
sław Jurkowski. Kraków. Wytwórnia prze
tworów chemicznych. Towary: płyn do kon
serwowania jaj.

G W A R A N T

Nr Rej. 32628. 24.10. 1945. Pierw. 4.8. 1945. 
Fa. Fabryka Przetworów Chemicznych Bole
sław Jurkowski, Kraków. Wytwórnia prze
tworów chemicznych. Towary: pasta 4.0
czyszczenia obuwia.

. G A L  A L I N

Nr. Rej. 32629. 14.11. 1945. Pierw. 26.7. 1945. 
Fa. A. Piasecki Fabryka Czekolady w Krako
wie Spółka Akcyjna. Kraków. Fabryka cze
kolady i cukierków. Towary: czekolada, cu
kierki i wyroby cukiernicze,

V N Z D 3 1 W  v a V 1 0 > ! 3 Z O

k r a k o w ia n k a  f E
Czekolada mleczna i &  -

*   K n f A f i Ó W  ~  (3

C Z E K O L A D A  M L E C Z N A

Zastrzeżono ochronę znaku w zestawieniu ko
lorów: niebieskiego ze złotym,
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Nr Rej. 32630. 14.11. 1945. Pierw. 17.5. 1945. 
Fa. Polska Spółka Akcyjna „Pharma“ Magister 
B olesław  Jawornicki. K raków . W ytw órn ia  
i sp rzedaż p re p a ra tó w  chem iczno-farm aceu- 
tycznych. Towary: środki lecznicze, higienicz
ne, dezynfekcyjne, odżywcze, p re p a ra ty  fa rm a
ceutyczne, m ate r ia ły  ap teczne  i opa trunkow e, 
kosm etyk i i inne środki toale tow e, środki do 
prania , przeciw  rdzy oraz do tęp ienia  pasoży 
tów  i szkodników.

„P. H “
Nr Rej. 32631. 14.11. 1945. Pierw. 17.5. 1945. 

Fa. Polska Spółka Akcyjna „Pharma“ Magister 
B olesław  Jawornicki, K raków . W ytw órn ia  
i sprzedaż p rep a ra tó w  chemiczno-farmaceu- 
tycznych. Towar^: w ytw ory  chemiczne w szcze
gólności środki do tęp ien ia  pasoży tów  i szkód-

nik6w' M O R T A N
Nr Rej. 32632. 17.11. 1945. Pierw. 16.8. 1945. 

Fa, Zjednoczone Fabryki Związków A zotow ych  
w  M ościcach i w Chorzowie, Mościce. F a b ry 
k a  p ro d u k tó w  chemicznych. Towary: w sze l
kiego rodzaju p ro duk ty  chemiczne, w  szczegól
ności naw ozy sztuczne azotow e i fosforowe, w o
da amoniakalna, sole amonowe, azotyny, azo
tany, kw as azotow y i jego m ieszanina z s iarko
wym, fosforany, kw as  fosforowy i jego b ez 
wodnik, synte tyczny  metanol, syn te tyczny  e ta 
nol, formalina, soda, soda kaustyczna, karbid, 
kw as  octow y i jego bezwodnik, acetale , kw as 
solny, podchloryny, chlorany, chloropochodne 
metanu, etanu, etylenu, benzenu, naftalenu, 
kw as  szczawiowy, sole guanidyny, nitropo- 
chodne guanidyny, p en tae ry try t ,  karbam id, 
dwucjanodwuamid, wodór sprężony, tlen sp rę 
żony, azot sprężony, am oniak  skroplony, chlor 
skroplony, acety len  rozpuszczony, dw u tlenek  
w ęgla skroplony  i zestalony.

Nr Rej. 32633. 17.11. 1945. Pierw. 16.8. 1945. 
Fa. Zjednoczone Fabryki Związków Azotow ych  
w M ościcach i w Chorzowie. Mościce. F a b ry 
ka p roduk tów  chemicznych. Towary: w sze l
kiego rodzaju  p ro duk ty  chemiczne, w  szczegól
ności naw ozy  sztuczne azotow e i fosforowe, w o 
da am oniakalną, sole amonowe, azotyny, azo
tany, kw as  azotow y i jego m ieszanina z s ia rko 
wym, fosforany, kw as  fosforowy i jego bezw o d 
nik, syn te tyczny  metanol, synte tyczny  etanol, 
formalina, soda, soda kaustyczna, karbid , kw as 
octow y i jego bezwodnik, acetale ,  kw as  solny, 
podchloryny, chlorany, chloropochodne metanu, 
etanu, etylenu, benzenu, naftalenu, kw as  szcza
wiowy, sole guanidyny, n itropochodne guanidy
ny, pen tae ry try t ,  karbam id, dwucjanodwuamid, 
w odór sprężony, tlen sprężony, azot sprężony, 
am oniak skroplony, chlor skroplony, acety len  
rozpuszczony, dw utlenek  węgla skroplony  i z e 
stalony.

Nr Rej. 32634. 17.11. 1945. Pierw. 16.8. 1945. 
Fa, Zjednoczone Fabryki Związków A zotow ych  
w M ościcach i w Chorzowie, Mościce. F a b ry 
ka p ro d u k tó w  chemicznych. Towary: w sze l
kiego rodzaju p ro d u k ty  chemiczne w  szczegól
ności naw ozy sztuczne azotow e i fosforowe, 
w oda am oniakalna, sole amonowe, azotyny, 
azotany, kw as azotow y i jego mieszanina z s ia r
kowym, fosforany, kw as  fosforowy i jego b ez 
wodnik, syntetyczny metanol, syn tetyczny  e ta 
nol, formalina, soda, soda kaustyczna, karbid , 
kw as octow y i jego bezwodnik, acetalę ,  kw as 
solny, podchloryny, chlorany, chloropochodne 
metanu, etanu, etylenu, benzenu, naftalenu, 
kw as  szczawiowy, sole guanidyny, n i t ro p o 
chodne guanidyny, p en tae ry try t ,  karbam id, 
dwucjanodwuamid, w odór sprężony, tlen  sp rę 
żony, azot sprężony, am oniak skroplony, chlor 
skroplony, acety len  rozpuszczony, dw utlenek  
w ęgla skroplony  i zestalony.
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Rej. 32634

Nr Rej. 32635. 17.11. 1945. Pierw. 21.8. '1945. 
Fa. Spółka Wydawnicza z ogr. udziałami „Prze
łom* Jan Janowski, Edyta Janowska, Janina 
Zdrodowska. Kraków. Wydawnictwo książek, 
nut, map, ksiąg handlowych, broszur, kartek, 
obrazów i kalendarzy. Towary: książki, mapy, 
nuty, księgi handlowe, broszury, kartki, obrazy.

P R Z E Ł O M

Nr Rej. 32636. 27.12 1945. Pierw. 25.6. 1945. 
Fa, Wytwórnia Przetworów Chemicznych „Pal
ma" W. Krzemiński i J. Janczewski Sp. z o. o.
W arszawa. Wytwórnia przetworów chemicz
nych. Towary: pasta do obuwia i zaprawa dcf 
podłóg.

P f l im n
I D E A L N A

Zastrzeżono ochronę znaku w zestawieniu kolo
rów: białego z granatowym na tle zielonym, żół
tym, białym, brązowym, wiśniowym i niebie
skim.

Nr Rej. 32637. 30.1, 1946. Pierw. 7.8. 1945. apteczna i laboratorium chemiczno-larmaceu- 
Fa, Stefan Ostrągowski, Kraków. Hurtownia | tyczne, Towary: proszki przeciw-bólowe.

s  '

Zastrzeżono ochronę znaku w zestawieniu kolorów: czerwonego, niebieskiego i białego.

Nr Rej. 32638. 30.1. 1946. Pierw. 23.7. 1945. 
Fa, Laboratorium Farmaceutyczne „Biolabor" 
Magistra Jana Gąseckiego w Warszawie, Pod
kowa Leśna — Borki. Laboratorium farmaceu
tyczne. Towary: preparaty  farmaceutyczne,
środki odżywcze, kosmetyczne, drogeryjne, zio
łowe, dezynsekcyjne i dezynfekcyjne, materiały 
apteczne.

Nr Rej. 32639. 30.1. 1946. Pierw. 23.7. 1945. 
Fa, Laboratorium Farmaceutyczne „Biolabor" 
Magistra Jana Gąseckiego w Warszawie. Pod
kowa Leśna — Borki. Laboratorium farmaceu
tyczne. Towary: prepara ty  farmaceutyczne,
środki ziołowe, drogeryjne, odżywcze, dezyn
fekcyjne, dezynsekcyjne, kosmetyczne, materia
ły apteczne.

B I O L A B O R H E P A T O L
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Nr Rej. 32640. 30.1. 1946. Pierw. 23 .8 . 1945/  
Fa. Laboratorium Farmaceutyczne „Biolabor-* 
Magistra Jana Gąseckiego w Warszawie. Pod
kowa Leśna —  Borki. Laboratorium farmaceu
tyczne. Towary: prepara ty  farmaceutyczne,
środki drogeryjne, ziołowe, odżywcze, kosme
tyczne, materiały apteczne.

S E D A . T O L

Nr Rej. 32641. 30.1. 1946. Pierw. 23.8 . 1945. 
Fa. Laboratorium Farmaceutyczne „Biolabor"' 
Magistra Jana Gąseckiego w Warszawie. Pod
kowa Leśna — Borki. Laboratorium farmaceu
tyczne. Towary: preparaty  farmaceutyczne,
środki drogeryjne, ziołowe, odżywcze, kosme
tyczne, materiały apteczne.

L A X A N T  O L
/  ~  ~      —  —

Nr Rej. 32642. 30 .1. 1946. Pierw. 23.8 . 1945. 
Fa. Laboratorium Farmaceutyczne „Biolabor" 
Magistra Jana Gąseckiego w Warszawie. Pod
kowa Leśna — Borki. Laboratorium farmaceu
tyczne. Towary: preparaty  farmaceutyczne,
środki ziołowe, drogeryjne, odżywcze, dezyn
fekcyjne, dezynsekcyjne, kosmetyczne, m ate
riały apteczne.

V A L E R S A N

Nr Rej. 32643. 11.2 . 1946. Pierw. 5 .6 . 1945. 
Fa, Polska Spółka Akcyjna ,,Pharma" Magister

Nr Rej. 32645, 28 .2. 1946. Pierw. 26.11. 1945. 
Fa, „Orto" Laboratorium Chemiczno-Farmaceu- 
tyczne Sp. z o. o. Radom, Wytwórnia środ-

83

Bolesław Jawornicki. . Kraków. Wytwórnia 
i sprzedaż preparatów chemiczno-farmaceutycz- 
nych. Towary: środki lecznicze, higieniczne,
dezynfekcyjne, odżywcze, prepara ty  farmaceu
tyczne, materiały apteczne i opatrunkowe, 
kosmetyki i inne środki toaletowe, środki do 
prania, przeciw rdzy oraz do tępienia pasoży
tów i szkodników.

9ł
Zastrzeżono ochronę znaku w kolorach: czar
nym, czerwonym, niebieskim i ich zestawie
niach.

Nr Rej. 32644. 13.2 . 1946. Pierw. 31 .7 . 1945. 
Fa, Wytwórnia chemiczno-farmaceutyczna „Me- 
disan“. Kraków. Wytwórnia preparatów che- 
miczno-farmaceutycznych. Towary: środki lecz
nicze, higieniczne, dezynfekcyjne, odżywcze, 
prepara ty  farmaceutyczne, materiały apteczne 
i opatrunkowe,, kosmetyki i inne środki toaleto
we, środki do prania i przeciw rdzy, środki do 
tępienia pasożytów i szkodników.

ków leczniczych i kosmetyków. Towary: 
proszki od bólu głowy.

I ł b o H to r io m  C hem iczD O -Farm aceu tyczne s ^ f f NU{
„ O R T O "  Sp z.

P r o s z e k  o t  t o i i i  g t o w y
m  kofaina  

d la  d o ro s ły c h

„ R Y B K  A ”
r a d o m  L.0850 kojący bó le  głowy i zębów

Nr Rej. 32646. 30.3 . 1946. Pierw. 7 .8 . 1945. 
Fa. Wytwórnia Gilz „Jaskółka" właściciele 
Władysław Kuza i Marian Dziewulski, Komo- 
rów-Wille. Wytwórnia gilz do papierosów.

Towary: gilzy do papierosów ustnikowych
i bezustnikowych, bibułki do papierosów.

J a s k ó ł k a
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Nr Rej. 32647. 30.3. 1946. Pierw . 7.8. 1945. 
Fa. W ytw órnia Gilz „Jaskółka* właściciele 
W ładysław  Kuza i M arian Dziewulski. Komo- 
rów-Wille. Wytwórnia gilz do papierosów. 
Towary: gilzy do papierosów ustnikowych
i bezustnikowych, bibułki do papierosów.

M i r a

Nr Rej. 32648. 30.3. 1946. Pierw . 6.9. 1945. 
Fa, Zakłady Solvay w Polsce Fabryka w M ą
twach. Przedsiębiorstw o pod Zarządem  P ań
stwowym. Mątwy pod Inowrocławiem. F a 
bryka sody amoniakalnej. Tow ary: soda oczy
szczona.

00■srvO
(Nro
0)

PS

Zastrzeżono ochronę znaku w  wszelkich zesta
wieniach kolorów tła i napisów.

Nr Rei. 32649. 30.3. 1946. Pierw. 26.11. 1945. 
Fa. „O rto“ Laboratorium  Chem iczno-Farm aceu- 
tyczne Sp. z o, o. Radom. Wytwórnia środ

ków leczniczych i kosmetyków. Towary: środ
ki lecznicze.

0RTQ

Laboratoiium. C h e m . . F a r m a c e u t y c z n e
S p .z  o .o .w  R M o m iv .

PRZEDŁUŻENIE OCHRONY PR A W N EJ 
ZNAKÓW

(Po num erze re jestru  podana jest data , do k tórej 
przedłużono ochroną zn/alku)

66 — 12.4. 1954 7689 — 29.8. 1955
228 — 12.5. 1954 7690 — 29/8. 1955
229 — 12.5. 1954 7691 — 29.8. 1955
231 — 12.5. 1954 7692 — 29.8. 1955
232 — 12.5, 1954 7693 — 29.8. 1955
757 — 19.7. 1954 7694 — 29.8. 1955
758 — 19.7. 1954 8222 — 16.9. 1955
759 — 19.7. 1954 8331 — 22.9. 1955
760 — 19.7, 1954 9128 — 22.10. 1955
761 — 19.7. 1954 9422 — 5.11. 1955
762 — 19.7. 1954 9425 — 5.11. 1955

1500 — 15.10. 1954 9477 — 6.11. 1955
1986 — 1.12. 1954 9670 — 12.11. 1955
3237 — 9.2. 1955 9831 — 19.11. 1955
3978 — 16.3. 1955 9965 — 26.11. 1955
5691 — 2.6. 1955 10084 — 1.12. 1955
5763 — 5.6. 1955 10286 — 10.12. 1955
5764 — 5.6. 1955 10419 — 16.12. 1955

11972 — 9.4. 1956 22969 — ■ 27.7. 1952
12099 — 27.4. 1956 22970 — 27.7. 1952
12797 — 23.7. 1956 23306 — 30.11. 1952
12798 — 23.7. 1956 23423 — 25.1. 1953
12983 — 14.8. 1956 23558 — 2.3. 1953
13601 — i 9.10. 1956 23648 — 31.3. 1953
13815 — 15.11. 1956 23712 — 22.4. 1953
19559 — 26.2. 1950 23902 — 30.6. 1953
20588 — 24.10. 1950 23969 — 19.7. 1953
20679 — 22.11. 1950 24167 — 30.9. 1953
20839 — 8.1. 1951 24208 — 14.10. 1953
20841 — i 8.1. 1951 24228 — 18.10. 1953
21002 — 18.2. 1951 24271 — 31.10. 1953
21070 — 2.3. 1951 24286 — 10.11. 1953
22176 — 30.12. 1951 24417 — 30.12. 1953
22217 — ' 31.12. 1951 24444 — 19.1. 1954
22274 — 22.1. 1952 24446 — 19.1. 1954
22511 — 15.3. 1952 24599 — 16!3. 1954
22513 — 15.3. T952 24701 — 23.4. 1954
22514 — 15.3. 1952 24720 — 30.4. 1954
22515 — 15.3. 1952 24729 — 30.4. 1954
22658 — 16.4. 1952 24747 — 17.5. 1954
22661 — 16.4. 1952 24794 — 30.5. 1954
22936 — 16.7. 1952 24827 — 20.6. 1954

bikarbons4-kł llansodow y

O pakowanie fabryczne

Zakłady Solvay w Polsce
pod Zarządem Paristwrrwym

Fabryka w  M ątw ach p /In o w ro c ła w ie m  
T e le fo n  Inowrocław 21-71
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24845
24915
25051
25052 
25061
25111
25112 
25201 
25204 
25241 
25261 
25306

— 28.6. 1954 25369 — 30.1. 1955 25715 — 29.5. 1955 25968 — 28.8. 1955
— 17.8. 1954 25406 — 13.2. 1955 25720 — 31.5. 1955 26010 — 31.3. 1955
— 31.10. 1954 25416 — 20.2. 1955 25721 — 31.5. 1955 26197 — 22.11. 1955
— 31.10. 1954 25511 — 21.3. 1955 25743 — 17.6. 1955 26199 — 22.11. 1955— 31.10. 1954 25516 — 26.3. 1955 25782 — 19.6. 1955 26207 — 27.11. 1955
— 20.11. 1954 25552 30.3. 1955 25783 — 19.6. 1955 26237 — 30.11. 1955
— 20.11. 1954 25583 — 15.4. 1955 25784 — 19.6. 1955 26552 — 14.3, 1956
— 22.12. 1954 25584 — 15.4. 1955 25785 — 19.6.* 1955 26678 —■ 17.4. 1955
—  22.12. 1954 25595 — 24.4. 1955 25787 — 19.6. 1955. 27006 — 23.6. 1956
— 28.12. 1954 25657 — 10.5. 1955 25861 — 12.7. 1955 27273 — 31.8. 1956— 31.12. 1954 25707 — 29.5. 1955 25862 — 12.7. 1955
— 23.1. 1955 25714 — 29.5. 1955

ZMIANY W REJESTRZE.

NrNr Rej. 10084, 14305, 14325, 14326, 14327, 
18560, 19123 — praw o z rejestracji znaków 

i przepisano z firmy „Parfuinerie uncf kosmetische 
Fabrik  Ernst W alter, Po sen“ na firmę: „Falkie
wicz Fabryka Perfum i Kosmetyków, Poznań".

C E N A  n  n  n  c  j  s  w ynosi: do k o ń c a  1946 r. zł 4 2 5 . - ,  z p rz e s y łk ą 'z ł  4 5 0 . - .  Z eszy t p o ied y ń czy  zł 5 0 . -  
,  O G Ł O S Z E Ń :  po te k śc ie  o raz  n a  2, 3 i 4 s tr . o k ład k i zł 5 . -  od  w ie rsza  1 mm szp a lty

re d ak c y jn e j. K O N T O  c zek o w e  w  P. K. O. N r 1-3577.
W Y D A W N I C T W O  U R Z Ę D U  P A T E N T Ó W ' E G O  R Z E C Z Y P O S P O L I T E J  P O L S K I E J

_________ R e d a k c ja  i A d m in is tra c ja : U rząd  P a te n to w y  Rz P„ W arszaw a , nl. L w o w sk a  15. T el. 8-52-78.

D ru k a rn ia  P a ń s tw o w a  N r 1, W arszaw a , ul. T am k a  3. Zam . n r 490.





Są do odstąpienia patenty w zględnie do udzielenia 
licencje z nich:
Nr 16843. V ilhelm Irgens Pettersson, p.t.: „ S p o 

sób su sze n ia  p łodów  ro ln y ch , zw łaszcza  
ściętego zboża lu b  tra w y , oraz u rządze
n ie  do w y k o n y w a n ia  tego sp o so b u“ .

N r 27636. Schweizerische Lokomotiv-und Maschi- 
nenfdbrik, p. t . .-Zaw ór m ia rk o w n ic z y ,  
zw łaszcza  do przełączan iei sprzęg ie ł za  
pom ocą  o le ju '',

W iadom ość:
Inź. dypl. JANUSZ WYGANOWSKI

rzeczn ik  p aten tow y

Chorzów, G./Śl.. Bytomska 50.

WYNALAZKI, W ZORY i ZNAKI T O W A R O W E
w kraju i zagranicą 

RZECZNIK PATENTOWY

M g r  A N D R Z E J  AU
Poznań, ul. Szamotulska 34.

RZECZNIK PATENTOWY

Inż.  dyp l .  S T E F A N  M A K O W S K I
W A R SZA W A , (naprzeciwko Minister* 
stwa Przemysłu) ul. POZNAŃSKA 16

Ochrona W ynalazków, W zorów i Znaków  
towar.— Skargi i obrona w kraju i zagranicą. 
Przywracanie praw utraconych wskutek wojny




